
 
!

! ! !

 

 

 

 

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖSE 

KOKYBĖS VERTINIMAS 
 

 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS  

VERTINIMO ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012 m. 

Vilnius 

  



 
!

TURINYS 
 

ĮVADAS ................................................................................................................................................ 3 

VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS ................................................................................ 4 

VERTINIMO SKALĖ ....................................................................................................................... 4 

VERTINIMO PROCESAS IR PROCEDŪROS ................................................................................ 5 

VERTINIMO RIBOTUMAI .............................................................................................................. 6 

VERTINTOJŲ GRUPĖ ..................................................................................................................... 6 

VERTINIMO REZULTATŲ SUVESTINĖ .......................................................................................... 7 

VERTINIMO REZULTATŲ APIBENDRINIMAS ........................................................................... 37 

1. Jaunimo politikos formavimas bei įgyvendinimas ....................................................................... 38 

2. Jaunimo dalyvavimas ................................................................................................................... 39 

3. Parama jaunimui .......................................................................................................................... 41 

4. Jaunimo neformalus ugdymas, jaunimo mokymai ir konsultavimas ........................................... 43 

5. Tyrimai jaunimo klausimais ir stebėsena ..................................................................................... 44 

6. Jaunimo informavimas ................................................................................................................. 45 

7. Tarpžinybiškumas, tarpsektoriškumas (jaunimo politikos integralumas) .................................... 46 

8. Jaunimo politikos vertinimas ir inovacijos vykdant jaunimo politiką savivaldybėje .................. 47 

9. Tarptautinių ryšių ir bendradarbiavimo palaikymas .................................................................... 48 

BENDRI VERTINIMO REZULTATAI ............................................................................................. 50 

PRIEDAS NR. 1. VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS ..................................................... 52 

 

 

 

  



 
!

ĮVADAS 
 

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Departamentas) pagal 2007-2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto 

„Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ priemonę 

„Bendradarbiavimo tarp valstybinio ir nevyriausybinio sektorių skatinimas“ (VP1-4.1-VRM-07-V) 

įgyvendina projektą „Partnerystės tarp valstybinio ir nevyriausybinio sektorių skatinimas 

įgyvendinant integruotą jaunimo politiką“ (toliau – Projektas). 

Įgyvendinant šį projektą Departamentas, atlikęs visas viešųjų pirkimų procedūras, 2010 m. 

birželio 11 d. pasirašė sutartį (sutarties Nr. 3F-19-(6.26)) dėl pirminių ir pakartotinių jaunimo 

politikos įgyvendinimo kokybės vertinimų projekto savivaldybėse partnerėse (Klaipėdos miesto, 

Jonavos rajono, Šiaulių miesto, Kelmės rajono, Telšių rajono, Lazdijų rajono, Skuodo rajono)su 

viešąja įstaiga “Savivaldos plėtros institutas”. 

Pirminiai jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimai buvo atlikti 2010 metais, 

pakartotiniai vertinimai – 2012 metais. Atliktų vertinimų tikslai: 

1. Identifikuoti esamą jaunimo politikos įgyvendinimo būklę; 

2. Palyginti jaunimo politikos įgyvendinimo situaciją projekto įgyvendinimo pradžioje ir 

pabaigoje (2010 ir 2012 metais); 

3. Pateikti praktines rekomendacijas dėl jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės gerinimo 

savivaldybėje. 

 

 Siekiant šių tikslų, savivaldybėse buvo atliekamos šios veiklos: 

1. Vertintojų grupės sudarymas; 

2. Pirminių ir antrinių informacijos šaltinių analizė, vertinimo atlikimas; 

3. Vertinimo rezultatų apibendrinimas ir rekomendacijų efektyvesniam jaunimo politikos 

įgyvendinimui parengimas. 

 

Vertinimo ataskaitoje naudoti sutrumpinimai: 

• JRD, Departamentas – Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos; 

• Institutas, SPI – Savivaldos plėtros institutas; 

• EEE – Europos ekonominė erdvė; 



 
!

• JRT – Jaunimo reikalų taryba; 

• RJOT – Regioninė jaunimo organizacijų taryba; 

• JRK – Jaunimo reikalų koordinatorius; 

• JTBA – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra; 

• VVG – Vietos veiklos grupė. 

 

VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS 

 

2010 metais Departamento užsakymu atnaujintoje savivaldybių jaunimo politikos kokybės 

vertinimo metodikoje buvo numatytos šios sudedamosios dalys: indikatoriai, temos ir galimi 

informacijos šaltiniai. Atliekant pirminius vertinimus savivaldybėse, konsultacijų su Departamentu 

metu buvo sutarta dėl papildomo vertinimo kriterijaus įvedimo.  

Metodikoje yra numatyta, kad kiekviena sritis turi būti vertinama 5 balų skalėje, todėl buvo 

tikslinga įvesti tarpinius kriterijus apjungiančius tarpusavyje susijusius vertinimo duomenų šaltinius. 

Naujai įvestas tarpinis vertinimo kriterijus padeda tiksliau identifikuoti stipriąsias ir silpnąsias 

savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo sritis. Atlikti pirminiai vertinimai parodė, kad 

skaidymas į papildomus rodiklius pasiteisino, todėl buvo naudojamas ir atliekant pakartotinius 

vertinimus. Kiekvieno vertinimo metodikos indikatoriaus tarpinio vertinimo kriterijų (vad. 

„rodikliai“) detalizavimas pateikiamas šios ataskaitos priede nr. 1. 

 

VERTINIMO SKALĖ 
 

Rezultatų vertinimui buvo naudojama 5 (penkių) balų skalė. Šios skalės pagrindu kiekvienas 

rodiklis buvo įvertintas, o pastabų skiltyje detaliai aprašyta informacija, susijusi su analizuojama 

sritimi. Atlikdama praktinį vertinimą, vertintojų grupė pažymi, kad buvo savivaldybių, kurių tam 

tikrus rodiklius pagal metodiką įvertinti 5 balų skalėje buvo neįmanoma. Pavyzdžiui, savivaldybėje 

nėra jaunimo politikos koncepcijos. Todėl išskirtiniais atvejais vertintojų grupė tam tikrus rodiklius 

vertino „0“. Vertinimo skalė detalizuojama žemiau pateiktoje lentelėje: 

 

1 2 3 4 5 

blogai  silpnai  vidutiniškai gerai labai gerai 

Vyrauja trūkumai. 
Stipriųjų savybių nėra 

Trūkumų yra daugiau nei 
stipriųjų savybių. 

Stipriųjų savybių ir 
trūkumų yra po lygiai.  

Stipriųjų savybių yra 
daugiau nei trūkumų. 

Vyrauja stipriosios 
savybės. Trūkumų 



 
!

arba jos yra nežymios. nėra arba jie yra 
nežymūs 

Būtina imtis radikalių 
pokyčių, priimant 

atitinkamus 
sprendimus 

savivaldybės taryboje 
ir administracijoje. 
Reikalinga skubi 

departamento bei kitų 
valstybės įstaigų bei 

institucijų, 
įgyvendinančių 

jaunimo politiką, 
pagalba. 

Keistina. Verta 
organizuoti diskusijas 
savivaldybės jaunimo 
reikalų taryboje dėl 
sprendimų, būtinų 
padėčiai gerinti, 

priėmimo, įtraukiant į jas 
departamento, prireikus 
ir kitų jaunimo politiką 

įgyvendinančių 
institucijų atstovus. 

Tinkama, bet būtina 
tobulinti. Stiprinti ir/ar 
plėtoti atskiras sritis, 

aptarti padėtį su 
socialiniais partneriais 
savivaldybėje, ieškant 
efektyvių sprendimų, 
stiprinančių silpnąsias 

puses. 

Verta paskleisti patirtį 
savivaldybės 

lygmenyje, kad būtų 
ieškoma būdų, kaip 

toliau gerinti jaunimo 
politikos kokybę 
savivaldybėje. 

Verta paskleisti kaip 
gerąją praktiką 
regioniniame, 

nacionaliniame, 
tarptautiniame 

lygmenyse. 

 

VERTINIMO PROCESAS IR PROCEDŪROS 
 

1. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaroma vertintojų 

grupė, į kurią rekomenduojama įtraukti jaunimo reikalų koordinatorių, jaunimo organizacijų 

atstovus, jaunimo reikalų tarybos narius, kitų sričių, glaudžiai susijusių su jaunimo politikos 

įgyvendinimu, specialistus (švietimo, kultūros, sporto ir pan.); 

2. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius pateikia Savivaldos plėtros instituto 

ekspertams visą turimą informaciją, nurodomą vertinimo metodikos skiltyje „Galimi informacijos 

šaltiniai“. Vertintojų grupės nariai analizuoja pirminius ir antrinius duomenų šaltinius siekiant kuo 

geriau identifikuoti esamą situaciją; 

3. Su jaunimo reikalų koordinatoriumi ir Departamentu suderinama vertinimo data, 

galutinai patvirtinamas vertinimo laikas; 

4. Vertintojų grupei iš anksto pateikiama vertinimo metodika ir pirminio vertinimo 

savivaldybėje rezultatai; 

5. Vertintojų grupės posėdyje pristatomos vertinimo procedūros ir pirminio vertinimo 

rezultatai; 

6. Vertinimas vyksta savianalizės principu – aptariant situaciją, susijusią su kiekvienu 

vertinimo lentelės rodikliu. Aptarus kiekvieno rodiklio vertinimą, jis įvertinamas balu individualiai ir 

visų bendrai. Bendrasis vertinimas rašomas į galutinę ataskaitą, o apibendrinti komentarai – į galutinį 

vertinimo aprašą; 

7. Įvertinus visus vienos temos rodiklius, balu įvertinama tema (dažniausiai vertinimas 

sutampa su visų temos rodiklių vertinimų aritmetiniu vidurkiu); 

8. Po vertinimo pakartotinai išanalizuojami pirminiai ir antriniai duomenų šaltiniai siekiant 

papildyti tyrimo duomenis faktine informacija. 



 
!

 

VERTINIMO RIBOTUMAI 
 

Klaipėdos miesto savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimas turi 

keletą ribotumų kuriuos būtina apibrėžti siekiant analizės objektyvumo: 

1. Vykdant pirminį ir pakartotinį vertinimus, vertintojų grupės sudėtis pasikeitė. Daroma 

prielaida, kad ta pati situacija vertinimo metu galėjo būti interpretuojama skirtingai; 

2. Dalis informacijos, kuri vertinimo metodikoje įvardinta kaip galimi informacijos 

šaltiniai, vertintojų grupei buvo neprieinama. Šiais atvejais vertintojų grupė priimdavo sprendimą, 

vadovaujantis situacijos įsivaizdavimu; 

3. Atliekant vertinimus vertinimo komisija rėmėsi visais prieinamais informacijos šaltiniais. 

Galutinio vertinimo 5 balų skalėje sprendimus priimdavo administracijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta darbo grupė. 

VERTINTOJŲ GRUPĖ 
 

Vertintojų grupė buvo sudaryta Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2012 m. sausio 25d. įsakymu Nr. AD1-191 dėl darbo grupės sudarymo. Vertintojų grupę sudarė: 

1. Kazys Bagdonas – Klaipėdos miesto savivaldybės regioninės jaunimo organizacijų 

tarybos („Apskritasis stalas“) atstovas, Klaipėdos jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotojas; 

2. Zigmantė Čiakaitė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (Klaipėdos atviros erdvės jaunimo centro darbuotoja); 

3. Michailas Denisenko – Klaipėdos miesto savivaldybės regioninės jaunimo organizacijų 

tarybos („Apskritasis stalas“) atstovas, Klaipėdos jaunimo reikalų tarybos narys; 

4. Violeta Jokubynaitė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (Klaipėdos atviros erdvės jaunimo centro darbuotoja); 

5. Salomėja Sovaitė – Klaipėdos miesto savivaldybės regioninės jaunimo organizacijų 

tarybos („Apskritasis stalas“) atstovė, Klaipėdos jaunimo reikalų tarybos pirmininkė; 

6. Modestas Vitkus – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos jaunimo reikalų 

koordinatorius.  

7. Marius Skarupskas – Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos deleguotas išorės ekspertas (viešosios įstaigos „Savivaldos plėtros institutas“ ekspertas); 

8. Julius Pagojus – Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos deleguotas išorės ekspertas (viešosios įstaigos „Savivaldos plėtros institutas“ ekspertas). 



 
!

VERTINIMO REZULTATŲ SUVESTINĖ 
 

Šioje vertinimo ataskaitos dalyje duomenys pateikiami lentelės forma. Šis duomenų pateikimo būdas pasirinktas siekiant detaliai aprašyti 

situaciją pagal kiekvieną vertinimo metodikos rodiklį. Kiekvienos vertinimo dalies viršutinėje dalyje pateikiamas dalies pavadinimas, žemiau esančioje 

dalyje – konkrečios dalies 2010 ir 2012 metų suminis vertinimas. Po apibendrintu vertinimu pateikiami 2010 ir 2012 metų konkretūs rodikliai, jų 

vertinimai ir vertinimo aprašai. 

1. JAUNIMO POLITIKOS FORMAVIMAS BEI ĮGYVENDINIMAS 

1.1 Teisės aktai, reglamentuojantys jaunimo politikos formavimą bei 
įgyvendinimą 

Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
tarybos sprendimu 
patvirtintos 
savivaldybės 
jaunimo politikos 
koncepcija 

1 1 

Jaunimo politikos prioritetai yra numatyti 
ilgamečiame savivaldybės plėtros plane. Atskiros 
jaunimo politikos koncepcijos nėra. 

Savivaldybėje Jaunimo politikos koncepcijos 
patvirtinto dokumento nėra. Jaunimo politikos 
koncepcija apibrėžiama kituose jaunimo 
politikos strateginiuose dokumentuose. 

Savivaldybės tarybos sprendimu 
patvirtinta savivaldybės jaunimo politikos 
koncepcija. 

Savivaldybės tarybos sprendimu 
patvirtintos savivaldybės jaunimo 
politikos koncepcijos turinys. 

Jaunimo reikalų 
tarybos veiklos 
reglamentavimas  

5 5 

JRT vadovaujasi 2005 m. patvirtintais nuostatais. 
Savivaldybėje nėra patvirtinti nauji JRT nuostatai 
pagal SADM patvirtintus pavyzdinius nuostatus. 

Veikia Klaipėdos miesto jaunimo reikalų taryba 
prie Klaipėdos miesto tarybos (naujausia sudėtis 
patvirtinta 2008-09-25). Atstovai į tarybos sudėtį 
deleguojami delegavimo raštais (po 6 atstovus iš 
savivaldybėje veikiančių valstybinių įstaigų ir iš 
Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos 
"Apskritasis stalas"). Jaunimo reikalų 
koordinatorius yra Jaunimo reikalų tarybos 
narys. 

Savivaldybės institucijų priimti teisės 
aktai dėl savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos nuostatų ir tarybos sudėties 
patvirtinimo. 

Savivaldybės institucijų dokumentai, 
kuriais atstovai deleguojami į 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybą. 



 
!

Savivaldybės 
tarybos sprendimai 
dėl jaunimo 
politikos 
įgyvendinimo 
(programos, 
finansavimas) 

5 5 

Savivaldybės taryboje yra patvirtinta jaunimo 
politikos plėtros programa, jaunimo reikalų tarybos 
sudėtis, JRT nuostatai, sprendimas dėl JRK 
pavaldumo. 

Savivaldybė yra patvirtinusi Jaunimo veiklos ir 
pilietiškumo skatinimo programą, priėmusi 
sprendimus dėl dalyvavimo Departamento 
projekte, jaunimo centro steigimo, jaunimo 
organizacijų institucinio finansavimo, iniciatyvų 
rėmimo programų. 

Savivaldybės tarybos sprendimas dėl lėšų 
savivaldybės biudžete jaunimo politikai 
įgyvendinti. 

Savivaldybės institucijų leidžiami teisės 
aktai, užtikrinantys jaunimo politikos 
įgyvendinimą savivaldybėje. 

1.2 Planavimo dokumentai 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
jaunimo politikos 
strategija 

5 5 

Savivaldybėje yra dvi jaunimo politikos strategijos: 
Ilgalaikė 7 metų (2007-2013) ir trumpalaikė 2011-
2014 m.Pažymėtina, kad kuriant ilgalaikę miesto 
strategiją įtraukti JRT ir RJOT vadovai. 

Savivaldybė yra patvirtinusi Jaunimo veiklos ir 
pilietiškumo skatinimo programą 2009-2012 
metams. Joje numatytas organizacijų rėmimas, 
bendradarbiavimo skatinimas, integruotos 
jaunimo politikos vystymas. Savivaldybės 
ilgalaikėje strategijoje yra jaunimo politikos 
dalis (Ilgalaikės Klaipėdos miesto strategijos 
2007-2013 metams 5.2-5.3 punktai). 

Savivaldybės institucijų priimti teisės 
aktai dėl jaunimo politikos strategijos 
rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategija. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategijos 
turinys. 

Patvirtintos 
savivaldybės 
jaunimo politikos 
įgyvendinimo 
programos 

5 5 

2011 metų savivaldybės jaunimo politikos 
įgyvendinimo programa buvo patvirtinta. 2012 
metų programos tvirtinimo procesas šiuo metu 
vyksta. 

Patvirtinta 3 metų jaunimo politikos 
įgyvendinimo programa, 2010 metų jaunimo 
politikos programa ir jos priemonės. 

Savivaldybės institucijų priimti teisės 
aktai dėl jaunimo politikos programos 
rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos 
įgyvendinimo programa. 

Patvirtintos savivaldybės jaunimo 
politikos įgyvendinimo programos 
turinys. 

Savivaldybės 
jaunimo reikalų 5 5 

2011 m. JRT turėjo pasitvirtinusi veiklos planą. 
2011 m. JRT veiklos planas nebuvo įgyvendintas 

Patvirtinta Jaunimo reikalų tarybos strategija 
(vizija, misija, tikslai, uždaviniai), kasmėnesinis 

Patvirtintas Savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos veiklos planas. 



 
!

tarybos veiklos 
planas 

100%, tačiau taryba juo vadovavosi. 2012 m. 
veiklos planas ruošiamas. 

 

veiklos planas laikotarpiui iki savivaldos rinkimų 
2011 metais.   

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
veiklos plano turinys. 

1.3 Savivaldybės institucijos, įstaigos ir valstybės tarnautojai, atsakingi už 
jaunimo politikos įgyvendinimą 

Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
jaunimo reikalų 
taryba 

5 5 

JRT sudėtis patvirtinta 2011 m. gegužės mėn. JRT 
posėdžiai vyksta ne rečiau kaip 1 kartą per mėnesį. 
Šiuo metu JRT posėdžiuose svarstomas veiklos 
planas, biudžetas ir jaunimo apdovanojimai. Buvo 
svarstyta, kiek yra patalpų, kurias būtų galima 
skirti jaunimo organizacijoms, dviračių takų 
trūkumo klausimas ir kaip įtraukti jaunimo politiką 
į atskiras sritis, pavyzdžiui, sporto, kultūros, 
švietimo ir t.t. 

Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai vyksta 
kiekvieną mėnesį. Numatyti svarstyti klausimai 
numatyti veiklos plane. Posėdžiai 
protokoluojami. Jaunimo reikalų taryba teikia 
pozicijas Savivaldybės tarybai (pvz. Dėl jaunimo 
reikalų koordinatoriaus pavaldumo, dėl 
dalyvavimo projektuose ir pan.). Posėdžiuose 
svarstomi įvairūs klausimai - rezoliucijos, tyrimų 
pristatymai, renginių pristatymai, lankymo 
grafiko aptarimas ir pan. 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
nuostatai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
sudėtis 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
dokumentai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
dokumentų turinys. 

Savivaldybės 
jaunimo reikalų 
koordinatorius arba 
jaunimo reikalų 
skyrius 

5 4 

JRK pavaldus administracijos direktoriui, dirba 
pagal veiklos planą, dalyvauja įvairių komisijų 
veikloje. JRK pavaldūs darbuotojai irgi dalyvauja 
darbo grupėse. 

Darbo grupių, kuriose dalyvauja JRK sąrašas:  

1. JRT; 
2. Švietimo taryba; 
3. Klaipėdos miesto savivaldybės vaiko 

gerovės komisija;  
4. Klaipėdos miesto savivaldybės narkotikų 

kontrolės komisija;  
5. Klaipėdos miesto savivaldybės 

Nuo 2010 m. Jaunimo reikalų koordinatorius 
pavaldus tiesiogiai Savivaldybės administracijos 
direktoriui (iki 2010 m. priklausė Socialiniam 
departamentui). Jaunimo reikalų koordinatorius 
turi aiškius veiklos planus. Dalyvauja įvairiose 
darbo grupėse susijusiose su jaunimu: Jaunimo 
reikalų taryboje, miesto marinistinės plėtros, 
neformalaus ugdymo ir pan. Dalyvauja ir 
koordinuoja įvairius tarpžinybinius tinklus. Trys 
darbuotojai pavaldūs koordinatoriui (dirbantys 
Departamento projekte). Jaunimo reikalų 
skyriaus formaliai nėra. 

Savivaldybės jaunimo reikalų 
koordinatorius arba jaunimo reikalų 
skyrius 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus 
pareigybės aprašymas 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus metų 
veiklos planas 

Teisės aktai, kuriais jaunimo reikalų 
koordinatoriui deleguojamos papildomos 
funkcijos 



 
!

bendruomenės vaiko teisių apsaugos tarybos 
komisija; 

6. Miesto jubiliejaus darbo grupė; 
7. Jūrinių tradicijų puoselėjimo taryba.  

Jaunimo reikalų koordinatoriaus teikti 
pasiūlymai  savivaldybės institucijoms ir 
įstaigoms. Jaunimo reikalų 
koordinatoriaus pasiūlymų į kuriuos buvo 
atsižvelgta skaičius. 

Darbo grupių, komisijų skaičius į kurias 
savo kompetencijos klausimais įtrauktas 
jaunimo reikalų koordinatorius. 

Įsakymai dėl jaunimo reikalų 
koordinatoriaus skatinimo 

Jaunimo centras (-
ai), kitos įstaigos 5 4 

Savivaldybėje veikia: 

1. Moksleivių saviraiškos centras; 

2. Jaunimo centras; 

3. Atviros erdvės jaunimo centras; 

4. I Simonaitytės bibliotekoje veikianti atvira 
erdvė. 

Šiuo metu miesto bibliotekoje steigiama Atvira 
erdvė. Didelė dalis jaunimo centro veiklų pasikeitė 
per vertinimo laikotarpį ir šie pasikeitimai 
vertinami kaip teigiami. Pavyzdžiui, Jaunimo 
centre atsirado neformalaus sporto būrelis. 

 

 

Savivaldybėje veikia jaunimo centras (biudžetinė 
įstaiga "Jaunimo centras"), Atviros erdvės 
jaunimo centras, 7 vaikų ir jaunimo dienos 
centrai, mokinių saviraiškos centras, sporto 
centrai. Numatyta, kad vaikų ir jaunimo dienos 
centrai turėtų perimti atviro darbo su jaunimu 
metodus. Jaunimo centre vykdoma jaunimo 
inicijuota ir paties jaunimo organizuojama veikla 
(atviro darbo su jaunimu metodais). 

Jaunimo centras (-ai) 

2. JAUNIMO DALYVAVIMAS 

2.1. Jaunimo dalyvavimas savivaldoje pagal gyvenamąją teritoriją 
Vertinimas 

2012 m.: 1 2010 m.: 1 



 
!

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo 
dalyvavimas 
bendruomenių 
veikloje 

1 1 

Teritoriniu pagrindu veikiančių bendruomenių 
nėra, nes nėra seniūnijų. 

 

 

Vertintojų grupė įvardino, kad mieste nėra 
teritoriniu pagrindu veikiančių bendruomenių. 

Jaunimo dalyvavimas vietos 
bendruomenių pagal gyvenamąją teritoriją 
veikloje 

Jaunimo, įsitraukusio narystės  pagrindu į 
bendruomenių pagal gyvenamąją teritoriją 
organizacijas, skaičius. 

Jaunimo,  esančio bendruomenių pagal 
gyvenamąją teritoriją valdybose 
(tarybose), skaičius 

Jaunimo pateiktų 
pasiūlymų ir 
iniciatyvų 
efektyvumas 

1 1 

Teritorinių pagrindu veikiančių bendruomenių 
nėra, nes nėra seniūnijų, todėl šis punktas 
nevertinamas. 

 

 

Vertintojų grupė įvardino, kad mieste nėra 
teritoriniu pagrindu veikiančių bendruomenių. 

Pasiūlymų skaičius per metus - pateiktų  
jaunų žmonių bendruomenių pagal 
gyvenamąją teritoriją organizacijai 

2.2. Jaunimo dalyvavimas su jaunimu dirbančių organizacijų savivaldoje 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Su jaunimu 
dirbančių 
organizacijų veikla, 
jos atitikimas 
jaunimo poreikiams 

5 5 

Organizacijų skaičius ir spektras išlikęs didelis, tai 
atsispindi ir jaunimo žemėlapyje. Pažymėtina, kad 
per 2011 metus sustiprėjo su jaunimu dirbančių 
organizacijų ir struktūrų bendradarbiavimas. 
Atkreipiamas dėmesys, kad su jaunimo dirbančios 
NVO yra silpnos ir mažai įtraukiančios jaunimo. 
Su jaunimu dirbančioms institucinėms, 

Vertintojų grupės teigimu, su jaunimu dirbančių 
organizacijų skaičius mieste yra pakankamas. Su 
jaunimu dirbančios organizacijomis laikomos 
tos, kurių įstatuose (nuostatuose) numatytas 
darbas su jaunimu. Šios organizacijos apima 
platų veiklos spektrą, tačiau nepakankamai 

Savivaldybės teritorijoje registruotų su 
jaunimu dirbančių organizacijų skaičius.  

Savivaldybės teritorijoje veikiančių su 
jaunimu dirbančių organizacijų skaičius. 



 
!

biudžetinėms organizacijoms sekasi geriau į savo 
veiklą įtraukti jaunimą. Atviros erdvės jaunimo 
centras tampa gera platforma bendradarbiauti 
šioms organizacijoms. 

bendradarbiauja tarpusavyje. Savivaldybės teritorijoje veikiančių su 
jaunimu dirbančių organizacijų įvairovė 
pagal siūlomas veiklas, veiklų tematikas 
(sporto, kultūros ir k.t.). 

Jaunimo 
dalyvavimas su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų 
veikloje 

4 4 

Su jaunimu dirbančios NVO yra neskaitlingos, o su 
jaunimu dirbančios institucinės ir biudžetinės 
organizacijos įtraukia didelį skaičių jaunų žmonių. 
Pažymėtina, kad visos katalikiškos parapijos turi 
savo jaunimo grupes, išskiriamos stiprios liuteronų 
ir pranciškoniško jaunimo grupės. Visų 
netradicinių religijų bendruomenės taip pat turi 
jaunimo grupes, kuriose veikia po 20-30 jaunų 
žmonių.Visos religinės su jaunimu dirbančios 
organizacijos tampa po truputį labiau atviros ir 
bendradarbiaujančios. 

Savivaldybės teritorijoje veikia vyskupijos 
jaunimo centras, organizacijos "Caritas", "Mūsų 
draugas" ir kt. Organizacijos veikia 
nepriklausomai, bendrame jaunimo politikos 
formavime nedalyvauja, todėl vertintojai 
išsamesnės informacijos pateikti negalėjo. 

Jaunimo, esančio religinių bendruomenių 
ir bendrijų nariais, skaičius. 

Jaunimo, esančio kitų, su jaunimu 
dirbančių organizacijų nariais, skaičius. 

2.3. Jaunimo veikla 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo 
organizacijų 
įvairovė ir 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

4 4 

Savivaldybėje yra 30-35 jaunimo organizacijos, 27 
organizacijos yra „Apskrito stalo“ nariai. Nepaisant 
to, jaunų žmonių dalyvavimas jaunimo 
organizacijų veikloje sumažėjo. Klaipėdos jaunimo 
organizacijų asociacijos "Apskritasis stalas" narių 
tarpe nuo 1300 narių sumažėjo iki 1100 narių. 
Dalyvaujančių visuomeninėje veikloje jaunimo 
daugėja, o dalyvaujančių NVO veikloje – mažėja. 
Jaunimo organizacijų sričių spektras plečiasi. 
Galima teigti, kad jaunimo organizacijos iš esmės 
atitinka jaunimo poreikius. Tuo labiau, kad per 
vertinimo laikotarpį naujų krypčių jaunimo NVO 

Savivaldybės svetainėje pateikiamas 28 jaunimo 
organizacijų sąrašas. Iš jų - 22 priklauso 
Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijai 
"Apskritasis stalas". 

Savivaldybės teritorijoje registruotų 
jaunimo organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių 
jaunimo organizacijų skaičius. 

Jaunų žmonių, esančių jaunimo 
organizacijų nariais, skaičius. 

Jaunimo organizacijų įvairovė ir jų 
siūlomos veiklos atitiktis jaunimo 
poreikiams. 



 
!

nesusikūrė. Pažymėtina, kad jaunimas turi visas 
galimybes dalyvauti jaunimo organizacijų veikloje 
pagal jų gyvenamąją vietą. 

Galimybės jauniems žmonėms dalyvauti 
jaunimo organizacijų veikloje jų 
gyvenamojoje vietoje. 

Neformalių grupių 
įvairovė ir 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

5 5 

Jaunimo centre yra darbuotojas, atsakingas už 
darbą su neformaliomis jaunimo grupėmis. 
Sudarytame Klaipėdos jaunimo užimtumo 
žemėlapyje atspindėtos neformalios grupės. Mieste 
yra 20-25 neformalios grupės, kurių galima 
įvardinti bruožus, skaitlingumą, susirinkimo vietas. 

Valdžia aktyviai stengiasi bendrauti su 
neformaliomis grupėmis. Neformalioms grupėms 
jų pačių iniciatyva įrengta: parkūro aikštelė, vietos 
grafiti piešimui irskeitparkas. Taip pat vyksta 
kasmetinė jaunimo subkultūrų savaitė. 

Savivaldybė šiuo metu kuria Klaipėdos jaunimo 
užimtumo žemėlapį, kuriame atsispindės ir 
savivaldybėje veikiančios neformalios jaunimo 
grupės. Koordinatoriaus žiniomis, šiuo metu 20 
jaunimo grupių veikia aktyviai, o iš viso įvairių 
neformalių grupių žinoma iki 60. 

Neformalių jaunimo grupių (jaunimo 
neformali grupė - susidaranti individų 
bendrų interesų pagrindu, veikianti ir 
pastebima (identifikuojama). 
bendruomenėje  ne mažiau kaip 1 metus) 
veikiančių savivaldybės teritorijoje 
skaičius. 

Jaunimo aktyvumas 
įgyvendinant ir 
dalyvaujant 
jaunimo veikloje 

4 4 

Pirmojo vertinimo metu paminėti renginiai vyko ir 
per vertinimo laikotarpį tarp pirmo ir antro 
vertinimų. Taip pat organizuota kultūringa gatvė, 
subkultūrų savaitė ir jaunimo organizacijų mugė. 
Dažniausiai renginiuose dalyvauja tie patys jauni 
žmonės, ne itin įtraukiama naujų. Nepaisant minėtų 
renginių, kiekviena organizacija turi savo renginių, 
orientuotų į savo narius. 

Jaunimas Klaipėdoje yra inicijavęs Nacionalinį 
grafity čempionatą, parkuro varžybas, bmx 
dviračių varžybas (ekstremalus sportas), breiko 
čempionatą. Vyko jaunimo politikos 
konferencija, jaunimo mokymai, vasaros 
akademija ir pan. 

Jaunų žmonių įgyvendinamų iniciatyvų 
projektų, programų skaičius. 

Jaunimo, dalyvaujančio jaunimo 
iniciatyvose, projektuose, programose, 
skaičius. 

2.4. Jaunimo savivalda formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigose, vaikų globos 
namuose 

Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo 
dalyvavimas 3 3 

Klaipėdos miesto mokinių taryba nefunkcionuoja 
taip, kaip turėtų. Klaipėdos mieste yra 30 mokyklų, 

Mokyklose formaliai veikia mokinių savivaldos, 
aukštosiose mokyklose veikia studentų 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo 
įstaigų skaičius savivaldybėje. 



 
!

formaliojo ir 
neformaliojo 
švietimo veikloje  

tarybai priklauso 21 mokinių taryba. Daugumoje 
mokyklų tarybos veikia formaliai, tik keliose 
realiai.cJų veikla praktiškai neefektyvi. Per 
vertinimo laikotarpį Klaipėdoje atsikūrė Lietuvos 
moksleivių sąjungos moksleivių informavimo 
centras. Tuo tarpu studentų savivaldos aukštosiose 
mokyklose yra aktyvios ir veikia pakankamai 
efektyviai.Studentų savivaldos mato dalyvavimo ir 
savivaldos prasmę,o tuo tarpu moksleivių – ne. 

atstovybės. Mokinių savivaldos veikla 
nebeatitinka šiandienos moksleivių lūkesčių. 
Pasak vertinimo komisijos narių, jauniems 
žmonėms šiandien reikia nemokamos ir 
neįpareigojančios veiklos. Vertintojai teigia, kad 
veikla skirta jaunimui dubliuojama formaliose 
švietimo įstaigose ir neformalaus švietimo 
biudžetinėse įstaigose. Dalyvavimo mokinių 
savivaldoje skaičiai neauga. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo 
įstaigų savivaldybėje skaičius, kuriose 
veikia mokinių ir studentų savivaldos. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo 
įstaigų skaičius, kuriose mokinių ir 
studentų savivaldos dalyvauja 
organizuojant įstaigos veiklą ir rengiant 
bei įgyvendinant įvairius projektus. 

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų 
jaunų žmonių. 

Mokinių ir studentų 
savivaldos 
stiprinimas ir 
veiklos 
efektyvinimas 

4 5 

Per vertinimo laikotarpį atsakingi savivaldybės 
darbuotojai organizavo susitikimus, mokymus  
moksleivių savivaldų lyderiams. Studentų 
savivaldos veda mokymus viena kitai, dalyvauja 
nacionaliniuose mokymuose. 

2011 m. skirta Klaipėdos universiteto studentų 
sąjungai ir kitoms atstovybėms finansavimas iš 
savivaldybės per projektus: KUSS  institucinis 
projektas "Plateliai 2011", KUSS jaunimo 
iniciatyvu projektas "solo 2011", su Klaipėdos 
miesto mokinių taryba 2011 m.  įgyvendino 
projektą „Klaipėdos jaunimo subkultūrų savaitė". 

Savivaldybė yra parėmusi 2 projektus veiklos 
efektyvumo gerinimui. Neseniai atkurta 
Klaipėdos miesto mokinių taryba. Studentų 
savivaldos metodinę pagalbą gauna iš Lietuvos 
studentų sąjungos. Savivaldybė, 
bendradarbiaudama su Klaipėdos universitetu, 
yra įsteigusi Jaunimo reikalų tarybos stipendijas 
(viso 20000Llt, po 400 Lt/mėn. gerai 
besimokantiems ir aktyviai veikiantiems 
jaunuoliams iš 8 fakultetų po 1 jauną žmogų). 

Projektų ir programų, skirtų mokinių ir 
studentų savivaldai stiprinti, skaičius ir 
joms įgyvendinti skirtos lėšos. 

Metodinė literatūra ir konsultacijos, 
padedančios užtikrinti mokinių ir studentų 
savivaldos stiprinimą. 

Darbas su formalaus ir neformalaus 
švietimo įstaigų vadovais, siekiant 
užtikrinti šiose įstaigose mokinių ir 
studentų savivaldos stiprinimą. 

Mokinių ir studentų savivaldos atstovų, 
dalyvavusių programose bei priemonėse, 
skirtose mokinių ir studentų savivaldai 
stiprinti, skaičius. 

Jaunimo 
dalyvavimas globos 
įstaigų veikloje  

2 2 

Pasikeitimų per vertinimo laikotarpį neįvyko. Savivaldybėje veikia 3 globos įstaigos. 
Vertintojai teikia, kad yra buvę pavienių 
iniciatyvų iš jaunuolių augančių globos įstaigose. 

Globos įstaigų skaičius savivaldybėje. 

Globos įstaigų skaičius, kuriose jauni 
žmonės įtraukiami į sprendimų priėmimą 
dėl įstaigos veiklos. 



 
!

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų 
jaunų žmonių globos įstaigose. 

2.5. Jaunimo dalyvavimas formuojant ir įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo ir jaunimo 
organizacijų 
dalyvavimas 
jaunimo politikos 
formavime 

4 5 

Regioninė jaunimo organizacijų taryba deleguoja 
pusę JRT narių, per 2011 metus kėlė klausimus 
savivaldybei dėl patalpų suteikimo jaunimo 
organizacijoms, dėl dviračių takų mieste. 
Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija 
"Apskritasis stalas" pagal poreikį dalyvauja 
atskiruose komitetų ir komisijų posėdžiuose. 
Pavienės organizacijos, pavyzdžiui JCI, KUSS 
pačios teikia iniciatyvas, ne per Klaipėdos jaunimo 
organizacijų asociaciją "Apskritasis stalas". 

Savivaldybėje veikia Klaipėdos jaunimo 
organizacijų asociacija "Apskritasis stalas". Jai 
priklauso 22 organizacijos (iš 28 organizacijų 
išvardintų Savivaldybės svetainėje). Apskritasis 
stalas deleguoja atstovus į jaunimo reikalų 
tarybą, per kurią inicijuoja klausimų svarstymą 
savivaldybėje. Atstovai turi galimybę dalyvauti 
savivaldybės posėdžiuose, kuriuose svarstomi 
klausimai susiję su jaunimu. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių 
jaunimo organizacijų sąjungų, 
atstovaujančių  jaunų žmonių interesams 
skaičius.   

Jaunimo organizacijų iškeltų klausimų ir 
pasiūlymų savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybai skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų 
pasitarimų,  posėdžių, kuriuose būtų  
sprendžiami jaunimui aktualūs klausimai 
ir į kuriuos buvo kviečiamas jaunimas, 
skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų 
pasitarimų,  posėdžių, kuriuose būtų  
sprendžiami jaunimui aktualūs klausimai 
ir  kuriuose dalyvavo jaunimas,  Jaunimo 
atstovų pateiktų pasiūlymų skaičius ir 
turinys. 

Jaunimo 
dalyvavimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinime per 
jaunimo reikalų 
tarybą 

4 5 

Jaunimo reikalų taryba aktyviai dalyvauja jaunimo 
politikos įgyvendinime ir atstovauja jaunimo 
interesus. 

Jaunimo reikalų taryba veikia prie Savivaldybės 
tarybos. Inicijuoja jaunimui aktualių klausimų 
nagrinėjimą, rengia rezoliucijas. Jaunimo atstovų 
skaičius - 6 asmenys, t.y. 50 procentų narių 
sudaro jaunimo deleguoti atstovai. 

Savivaldybėje veikianti regioninė jaunimo 
organizacijų taryba ir jos kompetencija. 

Jaunimo organizacijų, įeinančių į  
savivaldybėje veikiančios regioninės 
jaunimo organizacijų tarybos sudėtį,  
skaičius. 



 
!

Jaunimo atstovų skaičius savivaldybės 
jaunimo reikalų taryboje. 

3. PARAMA JAUNIMUI 

3.1. Finansinė parama 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų 
finansavimo 
efektyvumas 

5 4 

2011 m. jaunimo veiklai buvo skirta 60 000 Lt. Iš 
jų institucinei paramai – 15 000 Lt, savanoriškai 
veiklai – 15 000 Lt, jaunimo iniciatyvoms 
finansuoti – 30 000 Lt. Beveik visi projektai turėjo 
koofinansavimą.Paraiškų kokybė gerokai išaugusi 
lyginant su ankstesniais metais. 

Savivaldybės biudžete 2009 metais buvo 
numatyti 74000 litų skirti jaunimo iniciatyvų ir 
organizacijų institucinės veiklos finansavimui. 
2010 metais - 32000 Lt. Iš jų - 1/3 institucinei 
paramai. Realus institucinės paramos poreikis - 
26000 Lt, skirta suma - 12000 Lt. Institucinę 
paramą gali gauti ne tik jaunimo organizacijos, 
bet ir su jaunimu dirbančios organizacijos. 
Ilgalaikio turto įsigijimui lėšos neskiriamos, bet 
tam yra kiti fondai. Savivaldybė projektų 
kofinansavimui lėšų neskiria. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų administravimo išlaidoms 
padengti skiriamos lėšos (skirstymo 
kriterijai, skiriamos sumos, finansuotų 
organizacijų skaičius ir kt.) 

Jaunimui palankių erdvių (centrų) 
priežiūra, steigimas, išlaikymas ir veiklų 
finansavimas. 

Lėšų skyrimas jaunimo ir su jaunimu 
dirbančioms organizacijoms ilgalaikiui 
turtui įsigyti arba remontuoti (renovuoti)  
organizacijų patalpas (remontuotų 
(renovuotų) savivaldybės lėšomis patalpų 
skaičius. Įsigytos įrangos ir ilgalaikio 
turto savivaldybės lėšomis skaičius ir 
įvairovė). 

Finansavimą  iš kitų šaltinių gaunančių 
projektų (programų)  kofinansavimas. 

Neformalių grupių 
finansavimas 1 1 

Pasikeitimų per vertinimo laikotarpį neįvyko. Neformalios grupės finansavimą gauna iš 
Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo 
agentūros administruojamos programos "Veiklus 
jaunimas" Iniciatyvų paprogramės. Neformalios 

Galimybė neformalioms grupėms 
dalyvauti savivaldybės įstaigų 
skelbiamuose projektų finansavimo 
konkursuose. 



 
!

grupės oficialiai negali dalyvauti Savivaldybės 
konkursuose, nebent paraiškas teiktų per jaunimo 
organizacijas. Tačiau yra ribojimas, kad viena 
organizacija gali teikti tik vieną paraišką. Jei ši 
nuostata būtų pakeista, didelė grėsmė, kad 
aktyvesnės jaunimo organizacijos teiktų daug 
paraiškų prisidengdamos neformaliomis 
grupėmis. 

Neformalių jaunimo grupių finansuotų 
projektų skaičius ir jiems skiriamos lėšos 
iš savivaldybės biudžeto. 

Finansavimo 
atitikimas realiems 
jaunimo poreikiams 

5 5 

Paraiškų skaičius išaugęs trečdaliu, finansuotų 
projektų skaičius išaugo nuo 14 iki 23 projektų. 
Finansavimo poreikis jaunimui savivaldybėje    
189 115 Lt, kofinansuojama – 160 000 Lt, 
savivaldybė skyrė 60 000 Lt. 

Finansavimas atitinka jaunimo poreikius, 
kadangi sprendimuose dėl finansavimo dalyvauja 
ir jaunimo atstovai. Prioritetai teikiami 
projektams, kuriais skatinamas organizacijų 
bendradarbiavimas ir profesionalumo ugdymas. 
Finansuojamos tos iniciatyvos, kur jaučiamas 
ryškus jaunimo indėlis. Finansuojami labai 
įvairių krypčių jaunimo projektai: organizacijų 
stiprinimas, narių ir savanorių ugdymas, 
kūrybiškumo skatinimas, verslumas, praktinės 
kompetencijos, saviraiška, veiklos įvaizdis, 
tarptautinės organizacijos.  

Finansuojamų veiklų įvairovė ir 
prioritetai, jų atitiktis vietos jaunimo 
poreikiams. 

Finansinės paramos prieinamumas ir 
adekvatumas jaunimo poreikiams (lėšų 
poreikio ir skiriamų lėšų santykis). 

Finansinės paramos skyrimo kriterijų 
adekvatumas ir procedūros. 

Finansuojamos veiklos įvairovė, 
atsižvelgiant į jaunimo  interesus, poreikį. 

Jaunimo veiklos 
finansavimas iš 
verslo sektoriaus 

4 3 

Finansavimas iš verslo sektoriaus yra padidėjęs, tai 
rodo savivaldybei pateiktų paraiškų 
kofinansavimas iš verslo įmonių. Sėkmingiausiai 
su verslo sektoriumi bendradarbiauja studentų 
organizacijos. 

Finansavimo iš verslo sektoriaus praktika 
Klaipėdoje tik atsiranda, tačiau finansinė krizė 
šalyje neleidžia šiems procesams įsibėgėti. 

Finansavimas iš verslo sektoriaus. 

3.2. Materialinė parama 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

4 V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Jaunimo veiklai 
skirtos savivaldybės 
patalpos 

4 4 

Visos pirmajame vertinime paminėtos 
organizacijos vis dar turi iš savivaldybės gautas 
patalpas. Taip pat patalpas yra gavusi jaunimo 
organizacija “Bendraamžiai”. 

Savivaldybė yra skyrusi patalpas Klaipėdos 
jaunimo organizacijų asociacijai "Apskritasis 
stalas", Atviros erdvės jaunimo centrui. Patalpas 
turi skautų organizacija, Dvasinės pagalbos 
jaunimo centras. Atviros erdvės jaunimo centre 
yra sudaromos galimybės organizacijoms 
vykdyti savo veiklas. Šia galimybe naudojasi 6-7 
organizacijos. Senamiestyje patalpų 
organizacijos neturi. Patalpas turi NVO 
informacijos centras, bet veiklos nevykdo. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms savivaldybės 
institucijų teisės aktais yra skirtos 
patalpos buveinei, skaičius. 

Patalpų būklė, jų atitiktis organizacijų 
poreikiams. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms neatlygintinai leista 
naudotis savivaldybei priklausančiomis 
patalpomis, biuro įranga ir kitu ilgalaikiu 
turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Jaunimo veiklai 
skirtas ilgalaikis 
turtas 

3 3 

Ilgalaikį turtą jaunimo veiklai skiria tik Jaunimo 
reikalų departamentas prie SADM. 

Savivaldybė ilgalaikio turto organizacijoms 
neskiria. Organizacijos turi galimybę gauti 
įrangą per Departamento programas. Šia 
galimybe yra pasinaudojęs Apskritasis stalas, 
didžiosios organizacijos. 

Savivaldybės perduoto ilgalaikio turto 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
įstaigoms ir organizacijoms skaičius ir 
vertė. 

Valstybės perduoto ilgalaikio turto 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
organizacijoms skaičius ir vertė. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms neatlygintinai leista 
naudotis savivaldybei priklausančiomis 
patalpomis, biuro įranga ir kitu ilgalaikiu 
turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Kita materialinė 
parama 4 4 

Organizacijos aktyviai dalyvauja renkant 2% GPM 
paramą. Kelios organizacijos gauna materialinę 

Dalį lėšų organizacijos gauna iš 2 procentų 
GPM. Verslas yra skyręs patalpas jaunimo 

Užsienio šalių fondų ir labdaros - 
paramos fondų skirta materialinė parama. 



 
!

paramą atskiriems renginiams iš verslo sektoriaus. veiklai loftuose. Užsienio partneriai vykdo 
religinių organizacijų šalpą. Apie materialinę 
paramą organizacijos nėra linkusios pasakoti, 
kadangi tai didina tarpusavio konkurenciją. 
Verslo įmonės dažniau skiria paramą barteriu. 
Norvegijos Karalystės finansiniai mechanizmai 
yra puiki galimybė veiklos vystymui, tačiau 
reikalauja didelių organizacijų administracinių 
gebėjimų. 

Verslo sektoriaus skiriama parama. 

3.3. Kitokia parama 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Parama vystant 
partnerystę ir 
bendradarbiavimą 

4 4 

Savivaldybė suteikia galimybes jauniesiems 
menininkams ir sportininkams aktyviai dalyvauti  
tarptautiniuose renginiuose.Kartais jaunimo 
atstovai yra deleguojami į tarptautinius renginius 
įtraukiant juos į savivaldybės delegacijas. 

Savivaldybė nuolat deleguoja jaunimo atstovus į 
tarptautinius renginius. Bendradarbiaujama su 
giminingais miestais. 

Projektų, kuriuose savivaldybės 
institucijos ir įstaigos yra jaunimo 
organizacijų partnerėmis, skaičius. 
Partnerių vaidmuo ir įsipareigojimai. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms savivaldybės 
institucijos bei įstaigos padėjo sukurti 
tarptautinius ryšius ir bendradarbiavimą, 
skaičius. 

Jaunimo atstovų, įtrauktų į savivaldybės 
tarptautines delegacijas, skaičius. 

Savivaldybės 
pagalba jaunimo ir 
jaunimo 
organizacijoms 

3 4 

Savaitgaliais neįmanoma gauti savivaldybės salių. 
Galimybės naudotis savivaldybės tarybos sale nėra. 

Atsakingas savivaldybės darbuotojas padeda 
suderinti visus reikalus dėl viešosios tvarkos ir  

Jei jaunimo organizacijos kreipiasi į savivaldybę 
pagalbos organizuojant renginius, jaunimo 
reikalų koordinatorius visuomet padeda arba 
nukreipia į atsakingus asmenis. 

Aktualių renginių, organizuotų 
savivaldybės lėšomis jaunimo ir su 
jaunimu dirbančioms organizacijoms, 
skaičius. 



 
!

organizuojant 
renginius 

renginių organizavimo. Savivaldybė suteikia 
galimybę naudotis jaunimo centro įranga 
organizuojant  jaunimo organizacijų renginius. 

Lėšos, skirtos jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų aktualiems 
renginiams organizuoti. Renginių dalyvių 
skaičius. 

Savivaldybės 
priemonės skirtos 
jaunimo ir su 
jaunimu dirbančiųjų 
kvalifikacijos 
kėlimui 

5 5 

Organizacijoms skiriami pinigai organizuoti 
jaunimo mokymus per projektinę veiklą.Atviros 
erdvės jaunimo centras suorganizavo 23 mokymus 
įvairiausiomis temomis. 

Savivaldybės bibliotekininkai, sporto centrų 
vadovai ir kt. taip pat yra mokomi dirbti su 
jaunimu. 

Savivaldybė finansuoja organizacijų projektus 
skirtus kompetencijos kėlimui, taip pat 
organizuoja mokymus su jaunimu dirbantiems 
asmenims. 

Savivaldybės vykdytų priemonių, skirtų 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų atstovų ir specialistų, 
dirbančių su jaunimu kvalifikacijai 
tobulinti, skaičius. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, specialistų, dirbančių su 
jaunimu, dalyvavusių kvalifikacijos 
kėlimo programose bei priemonėse, 
skaičius. 

Skatinimas už 
nuopelnus jaunimo 
veiklai 

5 5 

Kasmet yra vykdomi Jaunimo apdovanojimai, 
kuriuose nominacijos skiriamos už nuopelnus 
jaunimo veiklai ir jaunimo politikai. 

Kasmet yra vykdomi Jaunimo apdovanojimai, 
kuriuose nominacijos skiriamos už nuopelnus 
jaunimo veiklai ir jaunimo politikai. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, 
paskatintų už nuopelnus jaunimo veiklai 
ir politikai, asmenų skaičius. Skatinimo 
už nuopelnus jaunimo veiklai ir jaunimo 
politikai būdai. 

Rėmimas už 
paslaugas apmokant 
savivaldybės 
lėšomis 

1 1 

Pasikeitimų per vertinimo laikotarpį neįvyko. Savivaldybės lėšomis už paslaugas nėra 
apmokama, organizacijų registravimo kaštai nėra 
dengiami. 

Jaunimo organizacijų, kurioms buvo 
kompensuotos organizacijos registravimo 
ir kitokios išlaidos, skaičius. 

Lėšų suma iš savivaldybės biudžeto, 
skirta pirkti paslaugoms, kuriomis 
naudojosi jaunimo ir su jaunimu 
dirbančios organizacijos. Jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų skaičius, 
kurioms savivaldybės lėšomis buvo 
nupirktos paslaugos. Nupirktų paslaugų 
rūšys ir įvairovė. 

4. JAUNIMO NEFORMALUS UGDYMAS, JAUNIMO MOKYMAI IR KONSULTAVIMAS 



 
!

4.1. Jaunimo mokymai ir konsultavimas 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Mokymų ir 
konsultacijų 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

4 4 

Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija 
"Apskritasis stalas" kartu su Lietuvos jaunimo 
organizacijų taryba vykdė apklausą dėl mokymų 
poreikio. Atviros erdvės jaunimo centras vykdė 
panašią savo apklausą. Jaunimo mokymai vykdomi 
atsižvelgiant į jaunimo poreikius., t.y. į atliktas 
apklausas.Mokymų medžiaga viešai prieinama yra 
dalinai, ne visi lektoriai sutinka mokymų medžiagą 
viešinti.  

Nuolat vykdomos mokymų poreikių apklausos. 
Jas vykdo tiek mokymus planuojančios vykdyti 
organizacijos, tiek savivaldybė. Mokymai 
vykdomi nuosekliai, atsižvelgiant į apklausos 
rezultatus. Mokymų medžiaga nėra prieinama 
viešai. 

Mokymų ir konsultavimo poreikių tyrimai 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų bei specialistų tarpe. 

Mokymų ir konsultavimo temų ir metodų 
įvairovė ir atitikimas poreikiams. 

Mokymuose ir konsultacijose 
dalyvaujančių asmenų dalis(nuošimtis) 
nuo viso jaunimo skaičiaus. 

Mokymų medžiagos leidimas ir 
platinimas. 

Savivaldybės 
pagalba siekiant 
pasinaudoti 
nacionaline ir 
tarptautine patirtimi 

5 5 

Per vertinimo laikotarpį jaunieji filmų kūrėjai už 
savivaldybės lėšas vyko į festivalį Berlyne. Jaunieji 
sportininkai nuolat dalyvauja įvairiuose 
renginiuose. 

 

Savivaldybė padeda organizacijoms skirdama 
institucinę paramą. 2010 metais savivaldybė 
buvo surinkusi delegaciją į Nacionalinę jaunimo 
politikos konferenciją Vilniuje ir apmokėjo 
kelionės išlaidas. 

Asmenų, kuriems savivaldybės 
institucijos bei įstaigos sudarė sąlygas 
dalyvauti nacionaliniuose bei 
tarptautiniuose mokymuose ir 
kvalifikacijos kėlimo programose, 
skaičius. 

4.2. Mokymų ir konsultavimo kokybė 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Mokymo ir 
konsultacijų įtaka 
jaunimo veiklos 

5 5 

Jaunimo organizacijų veikla per vertinimo 
laikotarpį pagerėjo nežymiai. Nepaisant to, kad 
organizuotų mokymų buvo nemažai, tačiau 

Mokymai vykdomi pagal realius poreikius, todėl 
jų rezultatai ir įtaka tolimesnei organizacijų 
veiklai yra didelė. Pavyzdžiui, siekiant 

 Mokymų ir jų metu įgytos kompetencijos 
visuomenėje ir savivaldybės institucijose, 
įstaigose įvertinimas bei pripažinimas. 



 
!

kokybei pateiktų paraiškų į nacionalinius fondus (JRD, 
JTBA) padaugėjo nežymiai. 

Vienas iš gerųjų pavyzdžių – po konsultavimo 
laimėtas projektas dėl parkūro aikštelės įrengimo.  

Savivaldybei paskelbus konkursą, prieš paraiškų 
teikimą yra organizuojami mokymai. Tai padidino 
paraiškų skaičių trečdaliu. Dėl organizuotų  
konsultacijų jaunimo organizacijoms dalyvavimo 
„Verslauk“ pateiktų idėjų „Verslauk” konkurse 
skaičius ženkliai padidėjo.  

kokybiškų ir novatoriškų projektų vasaros metu 
kiekvienais metais vyksta vasaros projektų 
akademija. Jos rezultate sukuriama daug įdomių 
jaunimo projektų. 

Sėkmingai įgyvendintų projektų bei 
programų, kuriose buvo pritaikytos 
mokymų metu gautos žinios bei įgūdžiai, 
skaičius. 

Mokymų rezultatų vertinimai, atlikti tarp 
mokymų dalyvių ir vertinimų rezultatų 
įtaka mokymų turiniui. 

4.3. Asmenys, dirbantys su jaunimu 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Asmenų dirbančių 
su jaunimu 
kompetencija ir 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

4 4 

Pagerėjimas per vertinimo laikotarpį yra, Buvo 
organizuojami kompetencijų kėlimo mokymai su 
jaunimu dirbantiems asmenims. Prie šios veiklos  
aktyviai prisidėjo atviros erdvės jaunimo centras.  
Yra didelis skaičius darbuotojų, kurie sunkiai 
supranta darbo su jaunimu esmę ir inovacijas. 

Savivaldybės teritorija apima tik Klaipėdos 
miestą, todėl dirbančiųjų su jaunimu kiekis yra 
pakankamas, pasiskirstymas teritoriniu pagrindu 
- gan tolygus. Paskutiniai su jaunimu dirbančių 
asmenų siūlymai buvo dėl dviračių takų 
infrastruktūros (teikė Apskritasis stalas). 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, skaičius ir 
pasiskirstymo tolygumas savivaldybės 
teritorijoje 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, pateikti 
pasiūlymai savivaldybės tarybai ir tarybos 
komitetams, savivaldybės jaunimo 
politiką įgyvendinančioms institucijoms, 
įstaigoms bei pareigūnams  ir dalyvavusių 
rengiant, įgyvendinant, stebint ir vertinant 
savivaldybės planus, programas, 
priemones jaunimui, skaičius ir pateikti 
pasiūlymai. 

Asmenų dirbančių 
su jaunimu 
skatinimas  

5 5 

Skatinimas vyksta per aukščiau minėtus Jaunimo 
apdovanojimus. Organizuojama Vasaros akademija 
suteikia galimybę dalintis gerąja patirtimi tarp 24 

Jaunimo organizacijų atstovas Viktoras Usovas 
buvo paskatintas kaip pilietiškiausias 
Klaipėdietis. Su jaunimu dirbantys asmenys 

Finansuotų projektų, skirtų su jaunimu 
dirbantiems asmenims bendradarbiavimui 
stiprinti, skaičius. 



 
!

skirtingų savivaldybių atstovų. Savivaldybėje 
organizuojami ir socialinių darbuotojų 
apdovanojimai. Jaunimo centro darbuotojams 
sudaromos galimybės vykti į nacionalinius 
mokymus, apmokamos kelionės išlaidos. 

skatinami padėkos raštais, žodinėmis padėkomis 
renginių metu ir pan. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų 
įgyvendinančių jaunimo politiką 
pripažintų ir paskatintų asmenų, dirbančių 
su jaunimu, skaičius. 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, darbo 
sąlygos, jų skatinimas, sąlygų sudarymas 
kompetencijos kėlimui, įtraukimas į 
sprendimų priėmimą, programų bei 
priemonių jaunimui ir jaunimo grupėms, 
organizacijoms rengimą. 

4.4. Jaunimo neformalaus ugdymo padėtis 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Neformalaus 
ugdymo metodų 
taikymo 
efektyvumas 

5 5 

Savivaldybėje veikia šios neformalaus ugdymo 
organizacijos: 

1. Moksleivių saviraiškos centras; 
2. Jaunimo centras;  
3. Vaikų laisvalaikio centras; 
4. 6 muzikos, dailės ir sporto mokyklos; 
5. Atviros erdvės jaunimo centras; 
6. I Simonaitytės bibliotekoje veikianti Atvira 

erdvė; 
7. 2 vaikų dienos centrai. 

Šiuo metu miesto bibliotekoje steigiama Atvira 
erdvė. 

Neformalaus ugdymo metodai taikomi 
efektyviai. 

Jaunimo, kuriems buvo taikomi 
neformalaus ugdymo metodai, teigiama 
nuomonė ir vertinimai. 

Programų, priemonių bei projektų, 
užtikrinančių, asmenų, dirbančių jaunimo 
neformalaus ugdymo srityje, apsikeitimą 
informacija ir patirtimi, skaičius ir 
finansavimas savivaldybės lėšomis. 

5. TYRIMAI JAUNIMO KLAUSIMAIS IR STEBĖSENA 

5.1. Tyrimų jaunimo klausimais vykdytojai 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Tyrimų jaunimo 
klausimais 
vykdytojai ir 
bendradarbiavimas 

5 5 

Regioninė jaunimo organizacijų taryba atliko 
Klaipėdos JNVO išorinės komunikacijos 
tyrimą.Atviros erdvės jaunimo centras atliko 
dirbančių su jaunimu darbuotojų poreikio tyrimą. 
Klaipėdos universiteto studentai vykdo apklausas 
moksliniams darbams. Savivaldybė dalyvauja 
nacionaliniuose tyrimuose, organizuojamuose JRD 
prie SADM. Tyrimai pristatomi ir aptariami viešai. 

Tyrimus vykdo Jaunimo reikalų koordinatorius, 
jaunimo organizacijos, nacionalinės institucijos, 
vietos tyrėjai ir pan. Tyrėjų kiekis yra 
pakankamas, vykdant tyrimus yra remiamasi jau 
vykdytais tyrimais, esant poreikiui vyksta tyrėjų 
bendradarbiavimas. Įvykdžius tyrimus jie yra 
pristatomi ir pateikiami viešai. 

 Jaunimo tyrimus savivaldybėje 
atliekančių (galinčių atlikti) įmonių, 
įstaigų, organizacijų ir privačių asmenų 
skaičius ir kvalifikacija. 

Nacionalinės ir tarptautinės įmonės, 
įstaigos, organizacijos, privatūs asmenys, 
atlikusios jaunimo ar atskirų jo grupių 
tyrimus. Tyrėjų bendradarbiavimas. 

5.2. Tyrimų įvairovė, kokybė ir naudingumas 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Kiekybiniai tyrimai 
savivaldybėje 5 5 

Atviros erdvės jaunimo centras atliko jaunimo 
užimtumo tyrimą. Klaipėdos universiteto studentai 
vykdo apklausas moksliniams darbams. 

 

2006 ir 2009 metais buvo atliktas jaunimo 
situacijos sociologinis tyrimas. 2009 metais - 
NVO korupcijos tyrimas. Jaunimo organizacijų 
mugių metu kasmet atliekamos jaunimo 
organizacijų narių apklausos (100-150 
respondentų). Nuolat vykdomas jaunimo 
organizacijų anketavimas, jaunimo poreikių 
tyrimai. Departamento projekto rėmuose atliktas 
Jaunimo informavimo tyrimas (2009), Jaunimo 
problematikos tyrimas (2010). Nacionalinis 
regioninės jaunimo politikos įgyvendinimo 
efektyvumo tyrimas (2010, NJRKA). 

Atliktų jaunimo ar atskirų jo grupių 
apklausų skaičius savivaldybėje. 

Bendrųjų jaunimo padėties tyrimų 
reguliarumas. 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir 
duomenų rinkimo metodai, jų atitikimas 
patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 

Kokybiniai tyrimai 
savivaldybėje 5 5 

Per vertinimo laikotarpį buvo atlikti RJOT  išorinės 
komunikacijos tyrimas ir JRD finansuotas jaunimo 
politikos kokybės vertinimo tyrimas. 

Kokybiniai tyrimai vykdomi fokus grupių 
pagrindu. Dalis kiekybinių tyrimų sudedamąja 
dalimi turi ir kokybinę tyrimo dalį. 
Departamento projekto rėmuose atliktas Jaunimo 
informavimo tyrimas (2009), Jaunimo 
problematikos tyrimas (2010), Jaunimo politikos 

Savivaldybėje vykdytų kokybinių 
(giluminių) tyrimų skaičius. 

Atliktų jaunimo padėties analizių 
atskirose jaunimo politikos srityse 
skaičius ir  reguliarumas. 



 
!

įgyvendinimo kokybės vertinimas (2010). 
Nacionalinis regioninės jaunimo politikos 
įgyvendinimo efektyvumo tyrimas (2010, 
NJRKA). 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir 
duomenų rinkimo metodai, jų atitikimas 
patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 

Dalyvavimas 
nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose 
tyrimuose 

5 5 

Dalyvauta nacionaliniuose jaunimo problematikos 
Klaipėdos miesto  savivaldybės tyrime, kuris buvo  
vykdytas JRD, bei Europos jaunimo narkomanijos 
prevencijos tyrime. 

 

Savivaldybė aktyviai dalyvauja nacionaliniuose 
ir tarptautiniuose tyrimuose. 

Savivaldybėje vykdytų nacionalinių ir 
tarptautinių jaunimo ar atskirų jo grupių 
tyrimų temos,  klausimai ir  rezultatai. 

5.3. Duomenys apie jaunimą 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Turimi duomenys 
apie jaunimą 5 5 

Per vertinimo laikotarpį buvo sudarytas Klaipėdos 
miesto jaunimo situacijos žemėlapis. Nuolat 
atnaujinama savivaldybės jaunimo ir jaunimo 
organizacijų duomenų bazė. Klaipėdos jaunimo 
organizacijų asociacija "Apskritasis stalas" turi 
savo duomenų bazę, kurioje kaupiama ir 
sisteminama informacija apie jos narius. 

Savivaldybėje yra rengiamas Jaunimo situacijos 
žemėlapis, kuriame bus atspindėti visi duomenys 
susiję su jaunimu. Taip pat turima įstaigų 
dirbančių su jaunais žmonėmis duomenų bazė, 
organizacijų registrai. Visa informacija, 
įgyvendinant Departamento projektą yra 
atnaujinta ir sudėta į ruošiamą situacijos 
žemėlapį. 

Jaunimo politikos ir jaunimo veiklos 
sričių, kuriose yra renkami, kaupiami ir 
atnaujinami duomenys ir informacija, 
skaičius. 

Savivaldybės jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų bei asmenų 
susisteminti duomenys; jų atnaujinimo ir 
papildymo reguliarumas, išsamumas. 

Duomenų 
prieinamumas ir 
bendradarbiavimas 
keičiantis jais 

5 4 

Jaunimo situacijos žemėlapis yra talpinamas 
internete. Klaipėdos jaunimo organizacijų 
asociacijos „Apskritasis stalas" interneto svetainėje 
yra pateikta jos narių informacija. 

Duomenys yra prieinami, tačiau dar nėra 
susisteminti vienoje vietoje, kad būtų lengviau 
juos rasti. 

Galimybė laisvai naudotis duomenimis 
jaunimui, su jaunimu dirbančioms 
institucijoms, įstaigoms, organizacijoms 
bei asmenimis. 

Institucijų, įstaigų, organizacijų skaičius, 
su kuriomis bendradarbiaujama 
apsikeičiant, papildant, atnaujinant 
informaciją duomenų bazėje 



 
!

5.4. Tyrimų rezultatų ir kitų duomenų panaudojimas 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Rezultatų 
panaudojimas 
rengiant  planus ir 
programas 

5 5 

Jaunimo politikos strategija ir savivaldybės 
strategijos jaunimo dalis yra rengiamos 
atsižvelgiant į tyrimų rezultatus. Jaunimo centro 
veikla organizuojama pagal apklausų rezultatus. 
Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos 
„Apskritasis stalas" veiklos planas ruošiamas 
atsižvelgiant į jaunimo organizacijų poreikius. 

Tyrimų rezultatai yra visuomet naudojami esamų 
problemų sprendimui ir naujų programų 
rengimui. 

Tyrimų rezultatų ir duomenų praktinis 
panaudojimas rengiant savivaldybės 
planus, programas. 

Nacionalinių ir tarptautinių programų, 
kurias rengiant savivaldybė teikė savo 
duomenis apie jaunimą, jaunimo veiklą ir 
politiką duomenys, skaičius. 

Rezultatų 
panaudojimas 
vertinant 
įgyvendintas 
programas 

5 5 

Pasikeitimų per vertinimo laikotarpį neįvyko. Tyrimo rezultatai visuomet naudojami pasiektų 
rezultatų vertinimui. Tai daroma tiek 
organizacijų projektų pabaigoje, tiek 
savivaldybės veiklos įsivertinimuose. 

Tyrimų rezultatų ir duomenų naudojimas 
jaunimo politikos įgyvendinimo 
efektyvumui ir kokybei įvertinti. 

Atvejų skaičius, kai tyrimų duomenys 
buvo naudojami jaunimo veiklos ar 
jaunimo politikos efektyvumui ir kokybei 
įvertinti. 

6. JAUNIMO INFORMAVIMAS 

6.1. Jaunimo informavimas apie jaunimo politiką 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Jaunimo 
informavimo 
efektyvumas 

3 4 

Vertintojų grupės nuomone, savivaldybės tinklapis 
yra itin nepatogus ir jaunimas juo nesinaudoja, 
todėl ten esanti informacija jaunimo nepasiekia. 
Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos 
"Apskritasis stalas" portalas yra patogus 
naudojimui, jame daug išsamios informacijos apie 
jaunimo veiklą, jo lankomumas nuolat auga. Taip 
pat apie jaunimo veiklą informuojama Jaunimo 
centro tinklapyje www.erdve.lt. Apie savivaldybės 
veiklą jaunimas informuojamas minėtose 
svetainėse, elektroninėse konferencijose ir 
socialiniame tinkle „Facebook“. Jaunimas taip pat 
informuojamas per kasmetinę jaunimo politikos 
konferenciją. Klaipėdos jaunimo organizacijų 
asociacija "Apskritasis stalas" organizacija 
„Jaunimo linija“ ir dar kelios organizacijos turi 
radijo laidas. Nepaisant šių komunikacijos kanalų, 
Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos  
"Apskritasis stalas" atliktas tyrimas parodė, kad 
virš 40 % jaunimo nežino nieko apie jaunimo 
organizacijas. Taigi esama komunikacija nėra itin 
efektyvi. 

 

Jaunimas yra informuojamas šiomis 
priemonėmis: elektroninės konferencijos pagalba 
(apie 25 el. Laiškai per savaitę), socialiniame 
tinkle Facebook (grupėje "JRT"), straipsniais 
vietos spaudoje ir internete. Savivaldybės 
puslapyje jaunimas neieško informacijos. Yra 
kuriamas atviros erdvės jaunimo centro puslapis. 
Informacija talpinama ir organizacijų svetainėse 
(savanorišku pagrindu). 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, neformalių jaunimo grupių 
reguliariai gaunančių informaciją apie 
savivaldybėje svarstomus ir priimtus 
sprendimus jaunimui aktualiais 
klausimais, projektus, įvairias galimybes 
skaičius. 

Jaunimo informavimo priemonių ir būdų 
skaičius 

Dvipusės 
informacijos 
sklaidos priemonių 
efektyvumas 

5 5 

Vyksta kasmetiniai susitikimai su miesto vadovais, 
organizuojami debatai su politinėmis partijomis, 
taip pat JRK dalyvauja Klaipėdos jaunimo 
organizacijų asociacijos "Apskritasis stalas" 
vadovų klubo posėdžiuose.  

Savivaldybė ir Apskritasis stalas nuolat 
organizuoja diskusijas jaunimui aktualiomis 
temomis, į kurias stengiamasi įtraukti kuo 
įvairesnius žmones. Jaunimas aktyviai dalyvauja 
tokio pobūdžio diskusijose. 

Jaunimo diskusijų kartu su savivaldos 
atstovais skaičius įvairiomis jaunimo 
politikos įgyvendinimo temomis. 

Jaunų žmonių, dalyvavusių diskusijose 
įvairiomis jaunimo politikos 
įgyvendinimo temomis, skaičius. 

6.2. Jaunimo veiklos žinomumas 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 4 



 
!

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunų žmonių 
požiūris į jaunimo 
veiklą 

3 4 

Savivaldybėje atliktas tyrimas parodė, jog beveik 
pusė jaunų žmonių nieko nežino apie jaunimo 
organizacijas, nemažai jų laiko jas uždaromis ir 
neatitinkančiomis poreikio. 

 

 

Jauni žmonės yra informuoti apie jaunimo 
veiklą, žino apie renginius. Kadangi 
organizacijos yra matomos jaunimas jas žino. 
Informacijos srautas jaunimui yra labai didelis, 
jie gauna visą informaciją apie jaunimo veiklą. 
Jaunimo požiūris į organizacija yra teigiamas, 
tačiau patys dažnai lieka pasyvūs ir nedalyvauja 
veiklose. 

Jaunų žmonių procentas, žinantis jaunimo 
organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo 
organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į savanorišką 
jaunimo veiklą. 

Jaunų žmonių požiūris į neformalias 
jaunų žmonių grupes. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo 
iniciatyvas 

Informacijos apie 
jaunimo veiklą 
efektyvumas 

4 4 

Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija 
„Apskritasis stalas" du kartus 2011 m. išleido 
lankstinukus apie Jaunimo organizacijas ir jų 
veiklas. Buvo organizuotos dvi jaunimo 
organizacijų mugės, viena iš jų – mokykloje. Šiuo 
metu kuriami ir platinami video pristatymai apie 
jaunimo organizacijų veiklas. Sudarytas jaunimo 
situacijos žemėlapis išsamiai pristato galimybes 
prisijungti  prie jaunimo veiklos. 

2009 m. buvo parengtas lankstinukus apie 
jaunimo organizacijas - "Jaunoji Klaipėda" 7000 
egz. Tiražu. Jis buvo platintas per mokyklas, 
jaunimo organizacijų mugės metu, miesto 
renginių metu, taip pat patalpintas internete. 

Informacinės medžiagos, pristatančios 
jaunimo veiklą, įvairovė. 

Informacinės medžiagos, pristatančios 
jaunimo veiklą, tiražai. 

Informacinės medžiagos, pristatančios 
jaunimo veiklą, platinimo vietos ir būdai 

6.3. Jaunimo leidiniai 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Jaunimo 
komunikacijos 
efektyvumas 

5 4 

Komunikacijos kiekis ženkliai padidėjęs, prie to 
labiausiai prisidėjo išaugęs socialinio tinklo  
„Facebook“ populiarumas, atnaujintas Klaipėdos 
jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis 
stalas" tinklapis bei Jaunimo situacijos žemėlapis. 

 

Dauguma organizacijų turi savo svetaines 
internete. Apskritojo stalo svetainė yra labai 
dinamiška ir nuolat atnaujinama. Jaunimas 
aktyviai komunikuoja socialinių tinklų pagalba, 
pvz. Klaipėdos jaunimo grupė Facebook 
socialiniame tinkle turi daugiau nei 500 
palaikytojų. Klaipėdos radijas turi kassavaitinę 
laida "Jaunimo laikas". Informacija apie jaunimo 
veiklą buvo transliuojama TV6 laidoje 
"Universitetai.lt", kurią vedė Klaipėdos 
universitetas. Klaipėdos jaunimo informacija yra 
skleidžiama ir specialiai sukurtu YouTube video 
kanalu internete. 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, 
elektroninių laikraščių, naujienų 
aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, 
skaičius. 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, 
elektroninių laikraščių, naujienų 
aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, 
lankomumas, pasiekiamos auditorijos 
skaičius. 

Jaunimo išleistų garso ir vaizdo leidinių, 
rubrikų, įgyvendintų projektų šioje srityje, 
skaičius. 

6.4. Erdvė jaunimui vietinėje žiniasklaidoje 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo veiklos 
atspindys vietinėje 
žiniasklaidoje 

5 5 

Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija 
"Apskritasis stalas", Jaunimo linija ir dar kelios 
organizacijos turi radijo laidas. Vietiniai laikraščiai 
kartais prašo užmokesčio už straipsnius, bet 
didžiąja dauguma atveju publikuoja straipsnius 
apie jaunimo įvykius, jei jaunimo organizacijos 
pačios parašo straipsnius. Į didesnius renginius 
žiniasklaidos atstovai atsiunčia korespondentus. 
Per 2011 metus du kartus publikacijos apie 
jaunimo problemas atsirado pirmuose vietinės 
spaudos puslapiuose. 

Remiantis jaunimo informavimo tyrimo 
duomenimis (2009 m.), vietos spaudoje jaunimo 
veikla atspindėta taip: Banga (Klaipėdos raj.) - 
93 pranešimai susiję su jaunimu 81 laikraščio 
numeryje. Klaipėda - 47 vnt. 32 numeriuose; 15 
min. Klaipėda - 28 vnt. 36 numeriuose; Vakarų 
ekspresas po vieną pranešimą 16 numerių. 
Laikraštyje "Vakarų ekspresas" anksčiau buvo 
įdėklas (skiltis) "Jaunimo banga" kartą per 
savaitę. Šiuo metu yra geri kontaktai vietinėje 
spaudoje, tad problemų veiklos viešinimui 
nekyla. 

Regioninės ir vietinės žiniasklaidos 
priemonių skaičius, kuriose yra jaunimo 
tematika. 

Jaunimo tematikos periodiškumas. 

Galimybės jaunimo ir jaunimo 
organizacijoms nemokamai pristatyti savo 
vykdomą veiklą per žiniasklaidos 
priemones(pasinaudojusių skaičius per 
metus) 

7. TARPŽINYBIŠKUMAS, TARPSEKTORIŠKUMAS (JAUNIMO POLITIKOS INTEGRALUMAS) 



 
!

7.1.Jaunimo politiką integruojančios struktūros 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
tarybos (komitetų, 
komisijų) 
posėdžiuose 
svarstyti jaunimo 
klausimai 

5 5 

Situacija iš esmės nepasikeitė, JRT posėdžiuose  
svarstomi klausimai, pavyzdžiui dėl draudimo 
jaunimui rūkyti viešose vietose, grafiti ir t.t. 

Savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų 
posėdžiuose svarstomi visi jaunimo reikalų 
tarybos pateikiami svarstymui klausimai. 

Savivaldybės tarybos (komitetų, 
komisijų) posėdžiuose svarstyti jaunimo 
klausimai, kiek ir kokių sprendimų 
priimta atsižvelgiant į jaunimo reikalų 
tarybos siūlymus. 

Jaunimo atstovų galimybės dalyvauti 
Savivaldybės tarybos (komitetų, 
komisijų) posėdžiuose, kuomet yra 
svarstomi jaunimui aktualūs klausimai ir 
priimami sprendimai. 

Jaunimo reikalų 
tarybos veikla 5 5 

JRT sudėtis patvirtinta 2011 m. gegužės mėn. JRT 
renkasi ne rečiau kaip kartą per mėnesį. Šiuo metu 
svarstomas JRT veiklos planas, biudžetas, jaunimo 
apdovanojimai.  JRT posėdžiuose buvo svarstyta 
dėl patalpų suteikimo jaunimo organizacijoms, dėl 
dviračių takų, dėl jaunimo politikos įtraukimo į 
atskiras sritis tokias kaip sporto, kultūros, švietimo 
ir t.t.. JRK nuomone, 2011 m. buvo pasiektas 80% 
JRT plano įgyvendinimas, Klaipėdos jaunimo 
organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas" 
atstovų nuomone, plano nebuvo laikomasi. 

Jaunimo reikalų taryba veikia reguliariai, svarsto 
įvairius, daugelį jaunimo politikos sričių 
apimančių klausimų. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
veiklos (posėdžių reguliarumas, 
svarstomų klausimų įvairovė, tarybos 
narių dalyvavimo posėdžiuose 
atsakomybė, pateiktų savivaldybės tarybai 
pasiūlymų skaičius  ir kt.). 



 
!

Administracijos 
bendradarbiavimas 4 4 

Pasikeitimų per vertinimo laikotarpį neįvyko. Administracija bendradarbiauja spręsdama 
jaunimo klausimus. Koordinatorius yra 
įtraukiamas į įvairias su jaunimu susijusias darbo 
grupes. Koordinatorius yra pavaldus tiesiogiai 
administracijos direktoriui, todėl kitų specialistų 
požiūris į jaunimą yra teigiamas. Pasak 
vertintojų grupės, kartais trūksta bendros 
situacijos koordinacijos tarp atskirų 
administracijos padalinių. 

 Savivaldybės administracijos skyrių 
(departamentų) praktinis 
bendradarbiavimas (kiek dalyvauti atskirų 
skyrių /departamentų veiklų 
planavimuose, darbo grupėse, lėšų 
svarstymuose ir kt. 

Duomenų bazė apie 
jaunus žmones ir su 
jais dirbančias 
institucijas, jiems 
skiriamas 
veiklas/paslaugas 

5 5 

Yra dvi duomenų bazės – viena savivaldybės apie 
jaunimo veiklą apskritai, kita – Klaipėdos jaunimo 
organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas" apie 
organizacijas nares. Kaip duomenų bazę galima 
įvardinti Jaunimo situacijos žemėlapį. 

 

Savivaldybėje yra rengiamas Jaunimo situacijos 
žemėlapis, kuriame bus atspindėti visi duomenys 
susiję su jaunimu. Taip pat turima įstaigų 
dirbančių su jaunais žmonėmis duomenų bazė, 
organizacijų registrai. Visą šią informaciją turi 
Jaunimo reikalų koordinatorius. 

Ar turima savivaldybėje vieninga 
duomenų bazė apie jaunus žmones ir su 
jais dirbančias institucijas, jiems 
skiriamas veiklas/paslaugas. 

7.2. Jaunimo politikos integravimas savivaldybės strateginiuose dokumentuose ir 
įvairių sričių (kultūros, sporto, socialinių reikalų ir kt.) veiklų programose, 

planuose 

Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo politikos 
įtraukimas į 
strateginius 
savivaldybės 
dokumentus 

5 5 

Ilgamečiame savivaldybės plėtros plane yra 
numatyti jaunimo politikos prioritetai.  

 

Jaunimo politikos sritis yra įtraukta į visus 
savivaldybės dokumentus - ilgalaikę 2007-2013 
metų strategiją, 2009-2012 metų strateginį planą, 
priemonių planus, metinius savivaldybės 
dokumentus. 

Strategijų, programų, veiklos planų, 
kuriuose išskiriama jaunimo tema, 
jaunimo politika, skaičius. 

Strategijose, programose, veiklos 
planuose nagrinėjamų problemų, temų, 
sričių klausimų jaunimo politikoje 
įvairovė. 

Tarpžinybiškumo 
užtikrinimas, 
įtraukiant partnerius 
į jaunimo klausimų 
sprendimą 

5 5 

Vyksta įvairios konferencijos, kurias organizuoja 
Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija 
"Apskritasis stalas" savo narių iniciatyva ir už 
jaunimą atsakingų savivaldybės darbuotojai. 
Apibendrinant esmė nepasikeitė, tinklų vis dar 

Yra sukurta visa eilė savivaldybės ir atviros 
erdvės jaunimo centro tarpžinybinių tinklų, į 
kuriuos įtraukti įstaigų, organizacijų, institucijų 
ir verslo atstovai: Diskusija dėl jaunimo saugaus 
ir turiningo laisvalaikio Klaipėdos mieste; 

Programų, planų bei priemonių jaunimo 
politikos srityje, kurias įgyvendinti 
užtikrinamas tarpžinybinio bei 
tarpsektorinio bendravimo ir 
bendradarbiavimo principai, skaičius. 



 
!

daug. parkūro aikštelės projektas ir pan. Į programų, planų ir priemonių 
įgyvendinimą įtrauktų institucijų, įstaigų, 
kurių kompetencijai priskirti jaunimo 
klausimai, jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius. 

Į programų, planų bei priemonių 
įgyvendinimą įtrauktų privataus verslo, 
žiniasklaidos atstovų skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, 
atsakingų už jaunimo politikos 
įgyvendinimą partnerių regioniniame, 
nacionaliniame bei tarptautiniame 
lygmenyse, skaičius, įtrauktų į 
savivaldybės programų, planų bei 
priemonių jaunimo politikos srityse 
įgyvendinimą skaičius 

7.3. Tarpžinybinių ir tarpsektorinių bendradarbiavimo tinklų praktinis veikimas 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Tarpžinybinių 
darbo grupių veikla 5 5 

Savivaldybėje veikia šios tarpžinybinės darbo 
grupės:  

1. Smurto prevencijos jaunuolio artimoje 
aplinkoje; 

2. Jaunimo nedarbo problemų sprendimo darbo 
grupė; 

3. Vaiko gerovės komisija; 
4. Narkotikų prevencijos komisija; 
5. Bendruomenės vaiko teisių apsaugos tarybos 

Tarpžinybinės darbo grupės yra sudaromos 
visiems klausimams susijusiems su jaunimu 
spręsti. Savivaldybėje nuolat veikia 5-10 įvairių 
darbo grupių, į kurias įtraukti suinteresuoti 
asmenys. 

Darbo grupių ir komisijų jaunimo 
politikos srityse, sukurtų remiantis 
tarpžinybinio ir tarpsektorinio 
bendradarbiavimo principais, skaičius. 



 
!

komisija; 
6. Projektų vertinimo komisija (organizuota 20 

susitikimų); 
7. Sveikatos taryba; 
8. Trišalė taryba 
9. JRT; 
10. Klaipėdos 760 metų gimtadienio komisija. 

 

 

Privataus verslo, žiniasklaidos, 
nevyriausybinių organizacijų sektoriaus 
įtraukimo  užtikrinimas darbo grupėse ir 
komisijose. 

Bendradarbiavimo 
tinklai 5 5 

Sukurti bendradarbiavimo tinklai spręsti jaunimo 
nedarbo, jaunimo laisvalaikio ir užimtumo, 
jaunimo nusikalstamumo prevencijos, jaunimo 
socialines problemas. Organizuota 180 susitikimų 
su 54 socialiniais partneriais. 

 

Bendradarbiavimo tinklai yra kuriami 
bendradarbiavimo susitarimų pagrindu. 
Savivaldybė, spręsdama specifines jaunimo 
problemas, pasirenka partnerius ir 
bendradarbiauja su jais sprendžiant esamą 
problemą. Tokių susitarimų yra pasirašyta 
daugiau nei 10, pvz. susitarimas su Klaipėdos 
universitetu dėl informacijos sklaidos ir 
stipendijų studentams; susitarimas dėl jaunimo 
verslumo projektų vykdymo ir pan. 

Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų 
tarpsektorinio bendravimo principais, 
skaičius. 

Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų 
tarpžinybinio ir tarpsektorinio 
bendravimo principais įvairovė, veiklos 
rezultatai ir jų vertinimai. 

 Įstaigų ir organizacijų tarpusavio 
bendradarbiavimas įvairiuose lygmenyse 
organizuojant inovatyvias veiklas, 
vykdant inovatyvius projektus. 

7.4. Savivaldybės įgyvendinamų programų bei priemonių atitikimas  nacionalinės 
jaunimo politikos prioritetams 

Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
dalyvavimas 
nacionalinių 
programų ir 

5 5 

Ilgalaikė jaunimo politikos programa atitinka 
ilgalaikę jaunimo politikos strategiją, o strategija 
atitinka programą. Jaunimo verslumo programa 
atitinka nacionalines programas. 

Jaunimo reikalų koordinatorius aktyviai teikė 
siūlymus 2010-2018 metų Ilgalaikės jaunimo 
politikos strategijai. Savivaldybė bendrąja tvarka 
atsako į visas gaunamas užklausas. 

Savivaldybės įgyvendinamų programų bei 
priemonių įvairiose jaunimo politikos 
srityse prioritetai ir jų atitiktis valstybinės 
jaunimo politikos prioritetams. 



 
!

priemonių 
įgyvendinime 

Koordinatorius teikia aktualius siūlymus per 
Jaunimo reikalų koordinatorių asociaciją. 

Valstybės institucijų bei įstaigų 
įgyvendinamų programų bei priemonių 
įvairiose jaunimo politikos srityse atitiktis 
savivaldybės jaunimo politikos 
aktualijoms ir prioritetams. 

Nacionalinių ir 
tarptautinių 
programų 
galimybių 
panaudojimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinimui 

5 4 

Per vertinimo laikotarpį buvo vykdoma Jaunimo 
centrų projektas, integruotos jaunimo politikos 
plėtros programa, JTBA finansuota parkūro 
aikštelė, JRD jaunimo politikos kokybės vertinimo 
projektas, Jaunimo organizacijų veiklos kokybės 
gerinimo sistemos projektas. 

Savivaldybė noriai išnaudoja esamas 
nacionalinių ir tarptautinių programų galimybes. 
Dalyvauja Departamento projekte, apsiima 
įgyvendinti Departamento siūlomas pilotines 
veikas, Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo 
agentūros skirtomis programos "Veiklus 
jaunimas" lėšomis bus pastatyta parkūro aikštelė 
(skirta 5500 euru). Tačiau dėl žmogiškųjų 
išteklių trūkumo savivaldybė išnaudoja ne visas 
esamas galimybes. 

Praktiškai išnaudotų nacionalinių ir 
tarptautinių programų atveriamų 
galimybių, siekiant spręsti aktualius 
savivaldybės jaunimo politikos 
klausimus, skaičius. 

Praktiškai išnaudotų galimybių atvejai ir 
jų įtaka savivaldybės jaunimo politikai 
įgyvendinti 

8. JAUNIMO POLITIKOS VERTINIMAS IR INOVACIJOS VYKDANT JAUNIMO POLITIKĄ SAVIVALDYBĖJE 

8.1. Jaunimo politikos įgyvendinimo  vertinimas 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo politikos 
vertinimai 5 5 

Vertinimai atliekami kas 2.5 metų. Šis vertinimas 
yra jau ketvirtas jaunimo politikos kokybės 
vertinimas. 

Savivaldybė buvo pirmoji atlikusi pilotinį 
jaunimo politikos vertinimą pagal Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos patvirtintą 
metodiką. 2010 metais atliktas jau antras 
jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės 
vertinimas. 

Jaunimo politikos įvertinimo ir geros 
praktikos sklaidos įvairiuose lygmenyse 
būdai, kuriuos taiko savivaldybė. 
Vertinimo periodiškumas, vertinime 
dalyvaujančios institucijos, kriterijai ir kt.  



 
!

Organizacijų 
veiklos 
vertinimas/įsivertini
mas 

5 4 

Sukurta jaunimo organizacijų veiklos kokybės 
gerinimo sistema, pagal kurią jau įvertintos 9 
organizacijos. 

Jaunimo lyderiams įvairiuose renginiuose 
skiriami apdovanojimai ar paskatinimai yra tam 
tikras organizacijų veiklos įvertinimas (metų 
klaipėdietis, metų jaunimo organizacijų lyderis ir 
pan.). Dalis jaunimo organizacijų dalyvauja 
LiJOT administruojamame jaunimo organizacijų 
veiklos efektyvumo vertinime. Organizacijos 
veiklą vertina kasmet ruošdamos ataskaitas. 
Įsivertinimo procesas yra nekontroliuojamas, 
todėl sunku jį pilnavertiškai įvertinti. 

Savivaldybėje veikiančių jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų veiklos 
kokybės vertinimas/įsivertinimas: 
periodiškumas, kriterijai, vertinimo būdai, 
principai ir kt. 

8.2. Inovacijų taikymas ir plėtra formuojant bei įgyvendinant jaunimo politiką 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Inovacijos ir 
pokyčių valdymas 5 5 

Sukurtas jaunimo situacijos žemėlapis įdiegtos 
tokios inovacijos kaip loftai, jaunimo centrai ir 
pan. 

Vis novatoriškesnės veiklos projektuose, 
netradicinio sporto renginiai. Nuo praėjusių metų 
Klaipėda pasuko kitu keliu: investuoja ne tik į 
NVO, bet ir į subkultūras. Jaunimo susirenka 
daugiau nei į  renginius. Savivaldybėje jaunimui 
įrengti loftai. Sandėliuose po darbo ir 
savaitgaliais jaunimui sukuriamos erdvės. 

Inovacijų jaunimo politikoje diegimo 
įvairovė, rezultatai ir esminiai pasiekimai. 

Pokyčių jaunimo politikoje valdymas ir jo 
rezultatai. 

9. TARPTAUTINIŲ RYŠIŲ IR BENDRADARBIAVIMO PALAIKYMAS 

9.1. Bendradarbiavimas su kitų šalimis  jaunimo politikos įgyvendinimo 
klausimais 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Institucinis 
bendradarbiavimas 4 4 

Su užsienio partneriais bendraudarbiaujama per 
šiuos tinklus: Baltic cities council,  Baltic council 

Savivaldybė aktyviausiai bendradarbiauja su 
šiais miestais: Manheimas, Kotka, Karstron. Į 

Tarptautinio bendradarbiavimo protokolų 
jaunimo politikos srityje skaičius. 



 
!

su užsienio 
partneriais jaunimo 
politikos srityje 

ir Lietuvos-Latvijos pasienio projektas iš 
struktūrinių fondų (500 000 Lt). Jaunimo centro 
vykdytame projekte bendradarbiauta su atstovais iš 
Vokietijos, Belgijos ir Latvijos. Taip pat 
savivaldybės sportininkai aktyviai bendradarbiauja 
su užsienio partneriais. 

organizuojamus renginius pirmiausiai kviečiami 
miestai partneriai. Vertintojų teigimu, 
tarptautinio bendradarbiavimo renginių galėtų 
vykti daugiau - reikėtų patirties mainų renginių, 
daugiau bendrų veiklų. Savivaldybė aktyviai 
bendradarbiauja tinkluose "Europos regionas 
Baltija" ir "Baltic cities council". 

Užsienio šalių jaunimo politiką 
formuojančių įgyvendinančių 
savivaldybės institucijų, su kuriomis 
bendradarbiaujama jaunimo politikos 
srityje, skaičius. 

Priemonių bei renginių, įgyvendinamų 
bendradarbiaujant su užsienio šalių 
savivaldybių jaunimo politiką 
formuojančiomis bei įgyvendinančiomis 
institucijomis, skaičius. 

Savivaldybės jaunimo politiką 
formuojančių bei įgyvendinančių atstovų, 
dalyvavusių tarptautiniuose renginiuose, 
skaičius 

Užsienio šalių gerosios praktikos 
pritaikymas formuojant bei sėkmingai 
įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Jaunimo 
dalyvavimas 
tarptautinėje 
veikloje 

4 4 

2011 metais jaunimo dalyvavimas tarptautinėje 
veikloje stipriai sumažėjo. Aktyviausiai 
tarptautinėje veikloje dalyvauja Socialinių mokslų 
kolegija ir Klaipėdos universiteto studentų 
atstovybė. Jaunimas dalyvauja nacionaliniu mastu 
organizuojamuose tarptautiniuose projektuose. Per 
vertinimo laikotarpį buvo laimėta kelionė į 
Europos parlamentą (išvažiavo 40 žmonių). 

Vertintojų grupės teigimu, jaunimo organizacijos 
aktyviai išnaudoja tarptautinės veiklos 
galimybes. Skautų organizacija aktyviai 
dalyvauja tarptautiniuose projektuose, neseniai 
40 Apskritojo stalo atstovų dalyvavo jaunimo 
politikos renginyje užsienyje. Jaunimas aktyviai 
naudojasi savivaldybės siūlomose tarptautinėse 
veiklose. 

Tarptautinių jaunimo projektų skaičius 

Jaunimo, dalyvaujančio tarptautiniuose 
projektuose, skaičius. 

Užsienio šalių gerosios praktikos 
pritaikymas formuojant bei sėkmingai 
įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

!

! !



 
!

VERTINIMO REZULTATŲ APIBENDRINIMAS 
 

 Vertinimo metu komisija bendru sutarimu skyrė balus kiekvienam jaunimo politikos rodikliui 

(nuo 1 iki 5; išimtiniais atvejais buvo rašomas 0, jei tokio rodiklio nebuvo galima išmatuoti). Žemiau 

pateikiama bendra rodiklių vidurkių suvestinė, atspindinti jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės 

vertinimą Klaipėdos miesto savivaldybėje. Toliau grafikai detalizuoja kiekvienos metodikos dalies 

vertinimą, parodant silpnąsias ir stipriąsias jaunimo politikos įgyvendinimo puses, per dvejus metus tarp 

vertinimų įvykusius pokyčius, bei pateikiant praktines rekomendacijas tolimesniam situacijos gerinimui. 

Detalūs kiekvieno vertinimo kriterijaus aprašai pateikiami aukščiau esančioje dokumento dalyje.  

 Jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimas yra sąlyginis, nes vertinimas vykdomas 

savianalizės principu, t.y. vertinimas atliekamas ne pagal iš anksto nustatytus konkretiems balams 

būtinus reikalavimus, o pagal savivaldybės administracijos direktoriaus vertintojų grupės nuomonę. 

Vertintojų grupės sudėties kaita taip pat darė įtaką jaunimo politikos kokybės vertinimui. Pirminių ir 

pakartotinių vertinimų metu, vertintojų grupės sudėtis kito, todėl darytina prielaida, kad dalies vertintojų 

nuomonė ir tam tikrų jaunimo politikos aspektų (ar net sričių) vertinimas buvo skirtingas.  

 Nepaisant aukščiau įvardintų ribotumų, grafinis vertinimo vaizdavimas kiekvienoje vertinamoje 

srityje ir bendras sričių vertinimo grafikas atspindi jaunimo politikos įgyvendinimo stipriąsias ir 

silpnąsias puses (kuo aukštesniu balu įvertinti atitinkami rodikliai, tuo, vertintojų grupės nuomone, 

analizuojama jaunimo politikos sritis vertitntina stipriau ir atvirkščiai –mažiausi balai rodo silpiausias 

sritis). Pagal pateiktus grafikus galima identifikuoti problematiškiausias sritis – jas atspindi santykinai 

mažiausi balai atitinkamose vertinimo srityse.  

 

  



 
!

1. Jaunimo politikos formavimas bei įgyvendinimas 

 
 

Pagrindiniai privalumai: 

- Sutvarkyta dauguma reikalingų jaunimo politikos planavimo dokumentų; 

- Aktyviai ir planingai veikianti jaunimo reikalų taryba; 

- Jaunimo reikalų koordinatorius įtraukiamas į platų darbo grupių spektrą; 

- Veikiantys net keli jaunimo centrai ir į juos panašios įstaigos. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Nėra savivaldybės jaunimo politikos koncepcijos. 

 

 

 Vertinant teisės aktus, reglamentuojančius jaunimo politikos formavimą bei įgyvendinimą, 

nustatyta, kad pasikeitimų per vertinimo laikotarpį šioje srityje nebuvo. Vienintelis blogai įvertintas 

rodiklis – jaunimo politikos koncepcijos nebuvimas. Vertintojų grupėje išsiskyrė nuomonės dėl tokios 

koncepcijos reikalingumo apskritai, nes jaunimo politikos prioritetai yra pakankamai išsamiai integruoti 

į kitus strateginius savivaldybės dokumentus. Visi kiti rodikliai įvertinti aukščiausiais balais, todėl 

vienintelė rekomendacija – toliau vykdyti teigiamas veiklas. Visgi, jaunimo politikos koncepcijos 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Savivaldybės tarybos sprendimu 
patvirtintos savivaldybės jaunimo 

politikos koncepcija"

Jaunimo reikalų tarybos veiklos 
reglamentavimas "

Savivaldybės tarybos sprendimai dėl 
jaunimo politikos įgyvendinimo 

(programos, finansavimas)"

Savivaldybės jaunimo politikos 
strategija"

Patvirtintos savivaldybės jaunimo 
politikos įgyvendinimo programos"

Savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos veiklos planas"

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba"

Savivaldybės jaunimo reikalų 
koordinatorius arba jaunimo reikalų 

skyrius"

Jaunimo centras (-ai), kitos įstaigos"

2010" 2012"



 
!

patvirtinimas leistų įtvirtinti fundamentaliuosius jaunimo politikos principus, kurie išliktų vykstant 

jaunimo politikos veikėjų kaitai. 

 Kalbant apie planavimo dokumentus, pirmojo vertinimo metu visi rodikliai buvo įvertinti 

aukščiausiais balais, per vertinimo laikotarpį situacija išliko  nepakitusi.  

 Tema „Savivaldybės institucijos, įstaigos ir valstybės tarnautojai, atsakingi už jaunimo politikos 

įgyvendinimą“ yra įvertinta aukščiausiu balu, aukštesniu, nei pirmo vertinimo metu. Tai iš esmės lėmė 

tokie kriterijai, kaip jaunimo reikalų koordinatoriaus ir jam pavaldžių darbuotojų įtraukimas į platesnį 

darbo grupių spektrą, itin aktyvus net kelių jaunimo centrų ar panašių į jas įstaigų darbas (Jaunimo 

centras, Atviros erdvės jaunimo centras, I. Simonaitytės bibliotekos Atvira erdvė ir kt.) bei naujų erdvių 

kūrimas (Miesto bibliotekos Atvira erdvė).  

 

2. Jaunimo dalyvavimas 

 
 

Pagrindiniai privalumai: 

- Platus ir jaunimo poreikius tenkinantis jaunimo organizacijų spektras; 

- Savivaldybė skiria daug dėmesio neformalių grupių pažinimui ir įtraukimui; 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Jaunimo dalyvavimas bendruomenių 
veikloje"

Jaunimo pateiktų pasiūlymų ir 
iniciatyvų efektyvumas"

Su jaunimu dirbančių organizacijų 
veikla, jos atitikimas jaunimo 

poreikiams"

Jaunimo dalyvavimas su jaunimu 
dirbančių organizacijų veikloje"

Jaunimo organizacijų įvairovė ir 
atitikimas jaunimo poreikiams"

Neformalių grupių įvairovė ir 
atitikimas jaunimo poreikiams"

Jaunimo aktyvumas įgyvendinant ir 
dalyvaujant jaunimo veikloje"

Jaunimo dalyvavimas formaliojo ir 
neformaliojo švietimo veikloje "

Mokinių ir studentų savivaldos 
stiprinimas ir veiklos efektyvinimas"

Jaunimo dalyvavimas globos įstaigų 
veikloje "

Jaunimo ir jaunimo organizacijų 
dalyvavimas jaunimo politikos 

formavime"

Jaunimo dalyvavimas jaunimo 
politikos įgyvendinime per jaunimo 

reikalų tarybą"

2010" 2012"



 
!

- Stipri studentų savivalda. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Mažai jaunų žmonių dalyvauja su jaunimu dirbančių organizacijų veikloje; 

- Mažėja jaunų žmonių, dalyvaujančių jaunimo organizacijų veikloje, skaičius; 

- Silpna moksleivių savivalda. 

 

 Jaunimo dalyvavimas – viena silpniausių savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo dalių. 

Kalbant apie jaunimo dalyvavimą pagal gyvenamąją teritoriją, nors vertinimai yra mažiausi galimi, tai 

yra dėl objektyvių priežasčių – savivaldybėje nėra seniūnijų, todėl negalima vertinti jaunimo 

dalyvavimo pagal gyvenamąją teritoriją. 

 Jaunimo dalyvavimo su jaunimu dirbančių organizacijų savivaldoje klausimu jokių pasikeitimų 

per vertinimo laikotarpį nėra – organizacijų spektras yra labai platus ir atitinka jaunimo poreikius, tačiau 

ne savivaldybės su jaunimu dirbančiose organizacijose dalyvauja nedidelis skaičius jaunų žmonių. 

Rekomenduojama vykdyti interaktyvias su jaunimu dirbančių organizacijų veiklos populiarinimo 

kampanijas, ypač mokyklose, taip į jų veiklą pritraukiant daugiau jaunimo. 

 Jaunimo veikla yra įvertinta kaip ir pirmojo vertinimo metu 4 balais. Iki aukščiausio įvertinimo 

pritrūko to, kad jaunimo organizacijose mažėja jaunų žmonių, nors šiaip visuomeninėje veikloje jų 

netrūksta. Vadinasi, mažėja jaunimo organizacijų veiklos kokybė. Taip pat vertintojų grupė atkreipė 

dėmesį į tai, jog jaunimo veikloje nuolat dalyvauja iš esmės tie patys žmonės, nėra pritraukiama naujų 

jaunų žmonių, o tai rodo jaunimo organizacijų “virimą savose sultyse”, neatliepiant ar net nesistengiant 

atsižvelgti į jaunimo poreikius. Rekomenduojama per finansų skirstymą jaunimo organizacijų 

projektinėms veikloms skatinti naujų, aktyvioje jaunimo veikloje nedalyvaujančių, jaunų asmenų 

pritraukimą. 

 Jaunimo savivalda formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigose, vaikų globos namuose yra 

įvertinta gana žemu šiai savivaldybei įvertinimu – 3. Per vertinimo laikotarpį situacija liko ta pati. Tai iš 

esmės atsitiko dėl silpnos moksleivių savivaldos veiklos, kurios problematika jau buvo išskirta ir 

pirmame vertinime, tačiau jokių teigiamų poslinkių nebuvo. Rekomenduojama savivaldybei skirti 

didesnį dėmesį moksleivių ir globos įstaigose augančių jaunų asmenų informavimui apie galimybes 

daryti įtaką šių įstaigų valdymui per savo savivaldas ir taip skatinti juos įsilieti į aktyvią veiklą.  

 Vertinant Jaunimo dalyvavimą formuojant ir įgyvendinant jaunimo politiką savivaldybėje 

pastebimas nežymus situacijos pablogėjimas. Didžiausia identifikuota problema – sumažėjęs jaunimo 



 
!

aktyvumas, teikiant pasiūlymus savivaldybei. Savivladybėje 2011 metais buvo atliktas jaunimo 

informavimo tyrimas, kuris parodė, kad jaunimo informavimas apie jaunimo veiklą yra pablogėjęs. 

Galima numanyti, kad mažėjantis jaunimo aktyvumas yra susijęs su informacijos trūkumu jaunų žmonių 

tarpe. Tarp jaunų žmonių vyrauja požiūris, kad aktyviu veikimu nieko iš esmės negalima pakeisti. 

Rekomenduojama savivaldybei skirti didesnį dėmesį jaunimo informavimui apie galimybes teikiant 

pasiūlymus tiesiogiai ir per juos atstovaujančias struktūras daryti įtaką savivaldybės priimamiems 

sprendimams jaunimo klausimais. 

 

3. Parama jaunimui 

 
 

Pagrindiniai privalumai: 

- Nuosekliai auga jaunimo organizacijų finansavimas; 

- Jaunimo organizacijos prisitraukia paramos iš verslo sektoriaus; 

- Yra galimybė jaunimo organizacijoms gauti patalpas savo veiklai. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Nesudaromos realios galimybės finansuoti neformalių grupių iniciatyvas; 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų finansavimo 

efektyvumas"

Neformalių grupių finansavimas"

Finansavimo atitikimas realiems 
jaunimo poreikiams"

Jaunimo veiklos finansavimas iš 
verslo sektoriaus"

Jaunimo veiklai skirtos savivaldybės 
patalpos"

Jaunimo veiklai skirtas ilgalaikis 
turtas"

Kita materialinė parama"

Parama vystant partnerystę ir 
bendradarbiavimą"

Savivaldybės pagalba jaunimo ir 
jaunimo organizacijoms 
organizuojant renginius"

Savivaldybės priemonės skirtos 
jaunimo ir su jaunimu dirbančiųjų 

kvalifikacijos kėlimui"

Skatinimas už nuopelnus jaunimo 
veiklai"

Rėmimas už paslaugas apmokant 
savivaldybės lėšomis"

2010" 2012"



 
!

- Savivaldybė neskiria ilgalaikio turto jaunimo organizacijoms; 

- Sudaromos dirbtinės kliūtys naudotis savivaldybės turimomis patalpomis atskiriems jaunimo 

renginiams. 

 

 Per vertinimo laikotarpį finansinės paramos jaunimui situacija nežymiai pagerėjo. Tai daugiausia 

lėmė išaugusi suma jaunimo organizacijų paraiškoms finansuoti bei padidėjusi parama jaunimo 

organizacijoms iš verslo sektoriaus. Tai rodo paraiškų savivaldybei kofinansavimas. Vis dėlto išlieka 

labai bloga situacija su neformalių jaunimo grupių iniciatyvų finansavimu. Nors teoriškai jos gali teikti 

paraiškas per jaunimo organizacijas finansavimui gauti, tačiau yra numatytas ribojimas, kad viena 

jaunimo organizacija gali pateikti tik vieną paraišką. Jaunimo organizacijos pačios aktyviai dalyvauja 

finansavimo konkursuose ir nėra suinteresuotos savo vietą užleisti neformalioms grupėms, todėl realios 

galimybės neformalioms grupėms teikti projektus per jaunimo organizacijas nėra. Rekomenduojama 

savivaldybei sudaryti realias, o ne tik teorines sąlygas neformalioms grupėms gauti finansavimą savo 

iniciatyvoms per jaunimo organizacijas. Siekiant tobulumo šioje temoje taip pat reikėtų skatinti 

jaunimo organizacijas prisitraukti daugiau finansų iš verslo sektoriaus, o tai galima padaryi, 

pavyzdžiui, numatant, kad finansavimą gali gauti tik tos paraiškos, kurios turi privatų kofinansavimą. 

 Kalbant apie materialinę paramą, realių pasikeitimų per vertinimo laikotarpį nebuvo. 

Rekomenduojama savivaldybei apsvarstyti galimybę suteikti ilgalaikį turtą jaunimo organizacijoms 

panaudos tikslais. Tokiu būdu galima tiek padėti jaunimo organizacijų veiklai, tiek taupyti savivaldybės 

finansavimą, kurio dalis dabar, neabejotinai, nukeliauja ilgalaikiam turtui įsigyti. 

 Netobula yra ir situacija su kitokia parama. Vertintojų grupė atkreipė dėmesį, kad per vertinimo 

laikotarpį pablogėjo situacija su galimybėmis gauti patalpas renginiams savivaldybėje (savaitgaliais 

patalpų gauti negalima visai, o Tarybos salė nebesuteikiama visiškai). Vis dar nėra jokių sprendimų dėl 

apmokėjimo už tam tikras jaunimo organizacijoms reikalingas paslaugas savivaldybės lėšomis, taip pat 

apie registravimosi kaštų padengimą. Rekomenduojama panaikinti naują tvarką, pagal kurią jaunimo 

organizacijos negali gauti savivaldybės patalpų savaitgaliais, o Tarybų salės apskritai. Norint plėsti 

jaunimo organizacijų spektrą ir veiklą rekomenduojama patvirtinti tvarką, pagal kurią būtų 

padengiami jaunimo organizacijų kūrimo kaštai. 

 



 
!

4. Jaunimo neformalus ugdymas, jaunimo mokymai ir konsultavimas 

 
 

Pagrindiniai privalumai: 

- Mokymai teigiamai veikia jaunimo veiklos kokybę; 

- Savivaldybė skiria dėmesį asmenų, dirbančių su jaunimu, skatinimui. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Jaunimui vykdomų mokymų medžiaga neprieinama viešai; 

- Savivaldybė pati neorganizuoja asmenų, dirbančių su jaunimu, kompetencijų kėlimo. 

 

 Jokių esminių pasikeitimų šioje temoje per vertinimo laikotarpį nebuvo, vertinimai išliko tokie 

patys. Nors ši sritis Klaipėdos miesto savivaldybėje vertinama itin aukštais balais, visgi norint dar labiau 

gerinti situaciją rekomenduojama siekti, kad jaunimui vykdomų mokymų medžiaga būtų prieinama 

viešai, o siekiant gerinti asmenų, dirbančių su jaunimu, kompetenciją – savivaldybei organizuoti 

jiems mokymus apie darbo su jaunimu esmę ir metodus. 

 

0"

1"

2"

3"

4"

5"
Mokymų ir konsultacijų atitikimas 

jaunimo poreikiams"

Savivaldybės pagalba siekiant 
pasinaudoti nacionaline ir 

tarptautine patirtimi"

Mokymo ir konsultacijų įtaka 
jaunimo veiklos kokybei"

Asmenų dirbančių su jaunimu 
kompetencija ir atitikimas jaunimo 

poreikiams"

Asmenų dirbančių su jaunimu 
skatinimas "

Neformalaus ugdymo metodų 
taikymo efektyvumas"

2010" 2012"



 
!

5. Tyrimai jaunimo klausimais ir stebėsena 

 
 

Pagrindiniai privalumai: 

- Platus tyrimų jaunimo klausimais spektras; 

- Rengiamos programos ir planai yra grindžiami tyrimų rezultatais; 

- Išsami duomenų apie jaunimą bazė. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Ne visi duomenys apie jaunimą prieinami viešai. 

 

 Ši tema Klaipėdos miesto savivaldybėje yra įvertinta vienais aukščiausiais balais. Tyrimų yra 

vykdoma nemažai, išnaudojama tai, kad mieste yra universitetas, kurio studentai atlieka savo tyrimus, 

naudojamasi nacionalinėmis ir tarptautinėmis galimybėmis tyrimų srityje. Vienintelė rekomendacija – ir 

toliau išlaikyti kokybišką darbą šioje srityje. Klaipėdos miesto savivaldybė šiuo metu yra atlikusi visus 

pagrindinius jaunimo politikos analizei reikiamus tyrimus. Būtina užtikrinti vykdomų tyrimų tęstinumą 

bent kas 3-5 metus. Rekomenduojama didesnį dėmesį skirti duomenų apie jaunimą viešinimui. 

 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Tyrimų jaunimo klausimais 
vykdytojai ir bendradarbiavimas"

Kiekybiniai tyrimai savivaldybėje"

Kokybiniai tyrimai savivaldybėje"

Dalyvavimas nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose tyrimuose"

Turimi duomenys apie jaunimą"

Duomenų prieinamumas ir 
bendradarbiavimas keičiantis jais"

Rezultatų panaudojimas rengiant  
planus ir programas"

Rezultatų panaudojimas vertinant 
įgyvendintas programas"

2010" 2012"



 
!

6. Jaunimo informavimas 

 
 

Pagrindiniai privalumai: 

- Efektyviai naudojamos dvipusės komunikacijos priemonės; 

- Padarytas jaunimo užimtumo žemėlapis. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Mažas jaunimo organizacijų žinomumas; 

- Mažas jaunimo veiklos žinomumas. 

 

 Jaunimo informavimo srityje vertinimai pablogėjo net keliose srityse. Kalbant apie jaunimo 

informavimą, Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos “Apskritas stalas” atliktas tyrimas parodė, kad 

situacija nėra tokia gera, kaip buvo manoma. Pagal šio tyrimo rezultatus, net virš 40% jaunų žmonių 

Klaipėdoje nieko nežino apie nevyriausybines jaunimo organizacijas, nemažai jų galvoja, kad jų veikla 

yra uždara. Nepakanka informacijos apie šias organizacijas. Tai yra svarbi problema, ypač atsižvelgiant 

į tai, kad ši savivaldybė yra miesto savivaldybė, kurioje informacijos sklaida turėtų būti efektyvesnė, nei 

kaimiškose, nes nėra jaunų žmonių, gyvenančių nutolusiose nuo miesto centro teritorijose ir dėl to 

patiriančių geografinę atskirtį. 

 Nors dvipusės informacijos priemonės yra įvardijamos kaip efektyvios (5 balai), visgi vienpusio 

jaunimo informavimo efektyvumo rodiklis siekia tik tris balus. Rekomenduojama, atsižvelgiant į atlikto 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Jaunimo informavimo efektyvumas"

Dvipusės informacijos sklaidos 
priemonių efektyvumas"

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo 
veiklą"

Informacijos apie jaunimo veiklą 
efektyvumas"

Jaunimo komunikacijos 
efektyvumas"

Jaunimo veiklos atspindys vietinėje 
žiniasklaidoje"

2010" 2012"



 
!

tyrimo rezultatus, efektyvinti jaunimo informavimą apie jaunimo organizacijas, ypač didelį dėmesį 

skiriant informavimui internetu, per socialinius tinklus. 

 Lygiagrečiai ne itin gera situacija su jaunimo veiklos žinomumu. Nors yra sveikintinų iniciatyvų, 

tokių kaip jaunimo situacijos žemėlapis, tačiau didelė dalis kitų priemonių, kurios yra taikomos, yra 

neefektyvios (remiantis tyrimo duomenimis) – organizacijų mugės, lankstinukai ir pan. 

Rekomenduojama jaunimo organizacijoms didžiausią dėmesį populiarinant savo veiklą skirti 

internetinėms komunikacijos priemonėms. 

 Kalbant apie jaunimo leidinius ir erdvę jaunimui vietinėje žiniasklaidoje, situacija yra labai gera. 

Visgi, kaip parodė tyrimas, šios priemonės nėra efektyvios, todėl daugiau dėmesio reikėtų skirti ne joms, 

o aukščiau išvardintos rekomendacijoms įgyvendinti. 

 

7. Tarpžinybiškumas, tarpsektoriškumas (jaunimo politikos integralumas) 

 
 

Pagrindiniai privalumai: 

- Platus tarpžinybinių darbo grupių ir bendradarbiavimo tinklų spektras; 

- Savivaldybė aktyviai dalyvauja nacionalinių programų ir priemonių įgyvendinime; 

- Savivaldybės taryba svarsto daug su jaunimu susijusių klausimų. 

Pagrindiniai trūkumai: 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Savivaldybės tarybos (komitetų, 
komisijų) posėdžiuose svarstyti 

jaunimo klausimai"

Jaunimo reikalų tarybos veikla"

Administracijos bendradarbiavimas"

Duomenų bazė apie jaunus žmones ir 
su jais dirbančias institucijas, jiems 

skiriamas veiklas/paslaugas"

Jaunimo politikos įtraukimas į 
strateginius savivaldybės dokumentus"

Tarpžinybiškumo užtikrinimas, 
įtraukiant partnerius į jaunimo 

klausimų sprendimą"

Tarpžinybinių darbo grupių veikla"

Bendradarbiavimo tinklai"

Savivaldybės dalyvavimas 
nacionalinių programų ir priemonių 

įgyvendinime"

Nacionalinių ir tarptautinių programų 
galimybių panaudojimas jaunimo 

politikos įgyvendinimui"

2010" 2012"



 
!

- Tam tikrose srityse stinga administracijos bendradarbiavimo jaunimo politikos klausimais. 

 

 Tarpžinybiškumo ir tarpsektoriškumo srityse esminių pasikeitimų per vertinimo laikotarpį 

nebuvo. Siekiant išlaikyti vertinimus esamame lygmenyje savivaldybė turi kreipti didelį dėmesį į 

tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą visuose lygmenyse. Administracijos bendradarbiavimas 

buvo įvertintas 4 balais – vis dar pasitaiko atvejų, kai pasigendama bendradarbiavimo tarp 

administracijos padalinių, sprendžiant jaunimo politikos klausimus. Rekomenduojama Jaunimo reikalų 

koordinatoriui skatinti dar efektyvesnį bendravimą ir bendradarbiavimą tarp atskirų administracijos 

padalinių, sprendžiant integralius jaunimo klausimus. Svarbu didinti administracijos supratimą apie 

bendradarbiavimo naudą. 

 

8. Jaunimo politikos vertinimas ir inovacijos vykdant jaunimo politiką savivaldybėje 

 
 

Pagrindiniai privalumai: 

- Savivaldybė aktyviai dalyvauja jaunimo politikos vertinimuose; 

- Savivaldybės jaunimo organizacijos aktyviai dalyvauja jaunimo organizacijų veiklos kokybės 

gerinimo sistemoje; 

- Plačiai taikomos inovacijos. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Kol kas neužtikrinta, kad dabar vykdomi projektai bus tęsiami ir pasibaigus ES finansavimui. 

 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Jau
ni
m
o"p
oli
tik
os
"

ve
rti
ni
m
ai"

Or
ga
ni
za
cij
ų"v
eik
los
"

ve
rti
ni
m
as
/

įsi
ve
rti
ni
m
as
"

In
ov
ac
ijo
s"i
r"p
ok
yč
ių
"

va
ld
ym

as
"

2010"
2012"



 
!

 

 Jaunimo politikos vertinimų ir inovacijų situacija vertintojų grupės nuomone yra vertintina 

aukščiausiais įmanomais balais. Per nepilnus trejus metus savivaldybėje jau atlikti 4 jaunimo politikos 

efektyvumo vertinimai, net 9 savivaldybės jaunimo organizacijos dalyvavo jaunimo organizacijų veiklos 

kokybės gerinimo sistemoje. Inovacijos taikomos aktyviai (jaunimo situacijos žemėlapis, net keli 

jaunimo centrai, loftai). Rekomenduojama pasibaigus ES finansuojamiems projektams savivaldybei 

rasti resursų šių veiklų tęstinumo užtikrinimui. 

 

9. Tarptautinių ryšių ir bendradarbiavimo palaikymas 

 
 

Pagrindiniai privalumai: 

- Jaunimo organizacijos skiria nemažą dėmesį tarptautinei veiklai; 

- Savivaldybė įtraukia jaunimo atstovus į tarptautinio bendradarbiavimo renginius. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Jaunimo turi nepakankamai informacijos apie tarptautinės veiklos galimybes; 

- Nėra numatyta galimybė savivaldybei koofinansuoti tarptautinius projektus. 

 

0"

1"

2"

3"

4"

5"

In
sti
tu
cin
is"

be
nd
ra
da
rb
iav
im
as
"su
"

už
sie
ni
o"p
ar
tn
er
iai
s"

jau
ni
m
o"p
oli
tik
os
"sr
ity
je"

Jau
ni
m
o"d
aly
va
vim

as
"

ta
rp
ta
ut
in
ėje
"ve
ikl
oje
"

2010"
2012"



 
!

 Šioje srityje jokio pagerėjimo per vertinimo laikotarpį nebuvo. Institucinis bendradarbiavimas 

vyksta, tačiau ne taip aktyviai, kaip norėtųsi. Taip pat jaučiamas jaunimo dalyvavimo tarptautinėje 

veikloje aktyvumo sumažėjimas. Rekomenduojama skatinti jaunimo tarptautinę veiklą, per kurią 

galima pasisemti gerųjų patirčių, numatant kofinansavimą tarptautiniams projektams, taip pat 

informuojant apie tarptautinės veiklos galimybes. 

 

  



 
!

BENDRI VERTINIMO REZULTATAI 

 
 

 Iš bendrosios ataskaitos aiškiai matoma, kad Jaunimo politikos vertinimų ir inovacijų taikymo 

srityje savivaldybės vertintojai situaciją vertina labai gerai arba geriau nei vidutiniškai. Būtina 

nepamiršti, kad didelė dalis šioje dalyje įvardintų priemonių buvo įgyvendintos ES lėšomis, kartu su 

Jaunimo reikalų departamentu, t. y. savivaldybė buvo partnerė išbandant inovatoriškų metodų taikymą 

jaunimo politikos srityje.  

 Jaunimo politikos tyrimų srityje situacija pagerėjo dėl glaudesnio bendradarbiavimo su 

0,00"

1,00"

2,00"

3,00"

4,00"

5,00"

1."
Jau

ni
m
o"p
oli
tik
os
"fo
rm
av
im
as
"be
i"

įgy
ve
nd
in
im
as
"

2."
Jau

ni
m
o"d
aly
va
vim

as
"

3."
Pa
ra
m
a"j
au
ni
m
ui
"

4."
Jau

ni
m
o"n
efo

rm
alu
s"u
gd
ym

as
,"ja
un
im
o"

m
ok
ym

ai"
ir"
ko
ns
ul
ta
vim

as
"

5."
Ty
rim

ai"
jau
ni
m
o"k
lau
sim

ais
""ir
"st
eb
ės
en
a"

6."
Jau

ni
m
o"i
nf
or
m
av
im
as
"

7."
Ta
rp
žin
yb
išk
um

as
,"ta
rp
se
kt
or
išk
um

as
"

(ja
un
im
o"p
oli
tik
os
"in
te
gr
alu
m
as
)"

8."
Jau

ni
m
o"p
oli
tik
os
"ve
rti
ni
m
as
""ir
"in
ov
ac
ijo
s"

vy
kd
an
t"j
au
ni
m
o"p
oli
tik
ą"s
av
iva
ld
yb
ėje
"

9."
Ta
rp
ta
ut
in
ių
"ry
šių
"ir
"be
nd
ra
da
rb
iav
im
o"

pa
lai
ky
m
as
"

2010"
2012"



 
!

aukštosiomis mokyklomis (studentų vykdomi tyrimai ir analizės). Įgyvendinant projektą “Partnerystės 

tarp valstybinio ir nevyriausybinio sektorių skatinimas” buvo atlikti jaunimo problematikos, jaunimo 

politikos įgyvendinimo kokybės vertinimai. Bepasibaigiant projektui, savivaldybė turėtų rasti papildomą 

finansavimą šių veiklų tęstinumo užtikrinimui.  

 Blogiausiai vertinimo metu įvertinta sritis – jaunimo dalyvavimas. Tai rodo, kad sukurtos 

priemonės ir jų vystymas nepadėjo pasiekti užsibrėžto rezultato, t.y. didesnio jaunimo įsitraukimo, 

aktyvaus dalyvavimo sprendimų priėmime ir pan. Infrastruktūros prasme, savivaldybėje veikia ne viena 

atvira erdvė, kurioje gali dalyvauti jauni žmonės. Savivaldybei pakanka duomenų apie jaunimą. 

Naujoviškų metodų taikymo srityje viskas yra puiku – savivaldybė noriai inicijuoja ir dalyvauja kitų 

institucijų inicijuojamuose novatoriškuose projektuose, iniciatyvose.  

 Kitos sritys, kuriose savivaldybė turėtų sutelkti pastangas ir resursus – parama jaunimui, jaunimo 

informavimas ir tarptautiniai ryšiai. Daroma prielaida, kad jaunimo dalyvavimo vertinimui įtakos turi 

būtent šie rodikliai, pirmiausia – jaunimo informavimas. Šiose srityje turėtų būti dirbama kryptingiau ir 

aktyviau. Reikėtų pagalvoti apie atskiras programas jaunimo informuotumo didinimui (žinoma, 

jaunimui patraukliais būdais). Paramos jaunimui srityje savivaldybė turėtų ieškoti būdų papildomo 

finansavimo pritraukimui iš verslo sektoriaus, investiciniams projektams, ES finansuojamų projektų 

įgyvendinimui. 

 Bendra jaunimo politikos situacija Klaipėdos mieste įvertinta labai gerai, t.y. visi suminiai 

rodikliai yra aukščiau vidutinių. Žemiausias bendras vertinimas – 3,4 balo. Tai rodo pažangų 

savivaldybės institucijų ir bendrai jaunimo politikoje veikiančių struktūrų darbo rezultatus. 

 Akcentuojama, kad prie daugelio vertinime pasiektų rezultatų prisidėjo ir kartu su Jaunimo 

reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įgyvendintas projektas 

“Bendradarbiavimo tarp valstybinio ir nevyriausybinio sektorių skatinimas”. Projekto metu buvo 

sukurtos įvairios metodikos, vykdomi tyrimai, vystomi jaunimo centrai, kurių vienas – atviros erdvės 

jaunimo centras, o kitas – Klaipėdos jaunimo centras veiklą vykdo jau senai. Dalis projekto metu 

sukurtų rezultatų yra ilgalaikiai, pavyzdžiui, metodikos, tačiau dalies rezultatų išlaikymui būtinas 

nuolatinio finansavimo užtikrinimas, pavyzdžiui, jaunimo centrų veikla. 

! !



 
!

PRIEDAS NR. 1. VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS 
!

Indikatorius nr. 1. Jaunimo politikos formavimas bei įgyvendinimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

1.1. Teisės aktai, 
reglamentuojantys 
jaunimo politikos 
formavimą bei 
įgyvendinimą 

Savivaldybės tarybos 
sprendimu patvirtintos 
savivaldybės jaunimo 
politikos koncepcija 

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta savivaldybės 
jaunimo politikos koncepcija. 

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos 
savivaldybės jaunimo politikos koncepcijos turinys. 

Jaunimo reikalų tarybos 
veiklos reglamentavimas  

Savivaldybės institucijų priimti teisės aktai dėl 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų ir tarybos 
sudėties patvirtinimo. 

Savivaldybės institucijų dokumentai, kuriais atstovai 
deleguojami į savivaldybės jaunimo reikalų tarybą. 

Savivaldybės tarybos 
sprendimai dėl jaunimo 
politikos įgyvendinimo 
(programos, 
finansavimas) 

Savivaldybės tarybos sprendimas dėl lėšų savivaldybės 
biudžete jaunimo politikai įgyvendinti. 

Savivaldybės institucijų leidžiami teisės aktai, 
užtikrinantys jaunimo politikos įgyvendinimą 
savivaldybėje. 

1.2. Planavimo 
dokumentai 

Savivaldybės jaunimo 
politikos strategija 

Savivaldybės institucijų priimti teisės aktai dėl jaunimo 
politikos strategijos rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategija. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategijos turinys. 

Patvirtintos savivaldybės 
jaunimo politikos 
įgyvendinimo programos 

Savivaldybės institucijų priimti teisės aktai dėl jaunimo 
politikos programos rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo programa. 

Patvirtintos savivaldybės jaunimo politikos 
įgyvendinimo programos turinys. 

Savivaldybės jaunimo 
reikalų tarybos veiklos 
planas 

Patvirtintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
veiklos planas. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 
turinys. 



 
!

1.3. Savivaldybės 
institucijos, įstaigos 
ir valstybės 
tarnautojai, atsakingi 
už jaunimo politikos 
įgyvendinimą 

Savivaldybės jaunimo 
reikalų taryba 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos dokumentai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos dokumentų 
turinys. 

Savivaldybės jaunimo 
reikalų koordinatorius 
arba jaunimo reikalų 
skyrius 

Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius arba 
jaunimo reikalų skyrius 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymas 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus metų veiklos planas 

Teisės aktai, kuriais jaunimo reikalų koordinatoriui 
deleguojamos papildomos funkcijos 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus teikti pasiūlymai  
savivaldybės institucijoms ir įstaigoms. Jaunimo reikalų 
koordinatoriaus pasiūlymų į kuriuos buvo atsižvelgta 
skaičius. 

Darbo grupių, komisijų skaičius į kurias savo 
kompetencijos klausimais įtrauktas jaunimo reikalų 
koordinatorius. 

Įsakymai dėl jaunimo reikalų koordinatoriaus skatinimo 

Jaunimo centras (-ai), 
kitos įstaigos 

Jaunimo centras (-ai) 

 

Indikatorius nr. 2. Jaunimo dalyvavimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

2.1. Jaunimo 
dalyvavimas 
savivaldoje pagal 
gyvenamąją 
teritoriją 

Jaunimo dalyvavimas 
bendruomenių veikloje 

Jaunimo dalyvavimas vietos bendruomenių pagal 
gyvenamąją teritoriją veikloje 

Jaunimo, įsitraukusio narystės  pagrindu į bendruomenių 
pagal gyvenamąją teritoriją organizacijas, skaičius. 

Jaunimo,  esančio bendruomenių pagal gyvenamąją 



 
!

teritoriją valdybose (tarybose), skaičius 

Jaunimo pateiktų 
pasiūlymų ir iniciatyvų 
efektyvumas 

Pasiūlymų skaičius per metus - pateiktų  jaunų žmonių 
bendruomenių pagal gyvenamąją teritoriją organizacijai 

2.2. Jaunimo 
dalyvavimas su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų 
savivaldoje 

Su jaunimu dirbančių 
organizacijų veikla, jos 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

Savivaldybės teritorijoje registruotų su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių su jaunimu 
dirbančių organizacijų įvairovė pagal siūlomas veiklas, 
veiklų tematikas (sporto, kultūros ir k.t.). 

Jaunimo dalyvavimas su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų veikloje 

Jaunimo, esančio religinių bendruomenių ir bendrijų 
nariais, skaičius. 

Jaunimo, esančio kitų, su jaunimu dirbančių organizacijų 
nariais, skaičius. 

2.3. Jaunimo veikla Jaunimo organizacijų 
įvairovė ir atitikimas 
jaunimo poreikiams 

Savivaldybės teritorijoje registruotų jaunimo 
organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo 
organizacijų skaičius. 

Jaunų žmonių, esančių jaunimo organizacijų nariais, 
skaičius. 

Jaunimo organizacijų įvairovė ir jų siūlomos veiklos 
atitiktis jaunimo poreikiams. 

Galimybės jauniems žmonėms dalyvauti jaunimo 
organizacijų veikloje jų gyvenamojoje vietoje. 

Neformalių grupių 
įvairovė ir atitikimas 
jaunimo poreikiams 

Neformalių jaunimo grupių (jaunimo neformali grupė - 
susidaranti individų bendrų interesų pagrindu, veikianti 
ir pastebima (identifikuojama). bendruomenėje  ne 
mažiau kaip 1 metus) veikiančių savivaldybės teritorijoje 
skaičius. 

Jaunimo aktyvumas 
įgyvendinant ir 
dalyvaujant jaunimo 
veikloje 

Jaunų žmonių įgyvendinamų iniciatyvų projektų, 
programų skaičius. 

Jaunimo, dalyvaujančio jaunimo iniciatyvose, 



 
!

projektuose, programose, skaičius. 

2.4. Jaunimo 
savivalda formaliojo 
ir neformaliojo 
švietimo įstaigose, 
vaikų globos 
namuose 

Jaunimo dalyvavimas 
formaliojo ir 
neformaliojo švietimo 
veikloje  

Formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų skaičius 
savivaldybėje. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų 
savivaldybėje skaičius, kuriose veikia mokinių ir 
studentų savivaldos. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų skaičius, 
kuriose mokinių ir studentų savivaldos dalyvauja 
organizuojant įstaigos veiklą ir rengiant bei įgyvendinant 
įvairius projektus. 

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų jaunų žmonių. 

Mokinių ir studentų 
savivaldos stiprinimas ir 
veiklos efektyvinimas 

Projektų ir programų, skirtų mokinių ir studentų 
savivaldai stiprinti, skaičius ir joms įgyvendinti skirtos 
lėšos. 

Metodinė literatūra ir konsultacijos, padedančios 
užtikrinti mokinių ir studentų savivaldos stiprinimą. 

Darbas su formalaus ir neformalaus švietimo įstaigų 
vadovais, siekiant užtikrinti šiose įstaigose mokinių ir 
studentų savivaldos stiprinimą. 

Mokinių ir studentų savivaldos atstovų, dalyvavusių 
programose bei priemonėse, skirtose mokinių ir studentų 
savivaldai stiprinti, skaičius. 

Jaunimo dalyvavimas 
globos įstaigų veikloje  

Globos įstaigų skaičius savivaldybėje. 

Globos įstaigų skaičius, kuriose jauni žmonės įtraukiami 
į sprendimų priėmimą dėl įstaigos veiklos. 

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų jaunų žmonių 
globos įstaigose. 

2.5. Jaunimo 
dalyvavimas 
formuojant ir 
įgyvendinant 
jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Jaunimo ir jaunimo 
organizacijų dalyvavimas 
jaunimo politikos 
formavime 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo 
organizacijų sąjungų, atstovaujančių  jaunų žmonių 
interesams skaičius.   

Jaunimo organizacijų iškeltų klausimų ir pasiūlymų 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybai skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų pasitarimų,  
posėdžių, kuriuose būtų  sprendžiami jaunimui aktualūs 



 
!

klausimai ir į kuriuos buvo kviečiamas jaunimas, 
skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų pasitarimų,  
posėdžių, kuriuose būtų  sprendžiami jaunimui aktualūs 
klausimai ir  kuriuose dalyvavo jaunimas,  Jaunimo 
atstovų pateiktų pasiūlymų skaičius ir turinys. 

Jaunimo dalyvavimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinime per 
jaunimo reikalų tarybą 

Savivaldybėje veikianti regioninė jaunimo organizacijų 
taryba ir jos kompetencija. 

Jaunimo organizacijų, įeinančių į  savivaldybėje 
veikiančios regioninės jaunimo organizacijų tarybos 
sudėtį,  skaičius. 

Jaunimo atstovų skaičius savivaldybės jaunimo reikalų 
taryboje. 

 

Indikatorius nr. 3. Parama jaunimui 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

3.1. Finansinė 
parama 

Jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų 
finansavimo efektyvumas 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų administravimo 
išlaidoms padengti skiriamos lėšos (skirstymo kriterijai, 
skiriamos sumos, finansuotų organizacijų skaičius ir kt.) 

Jaunimui palankių erdvių (centrų) priežiūra, steigimas, 
išlaikymas ir veiklų finansavimas. 

Lėšų skyrimas jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
organizacijoms ilgalaikiam turtui įsigyti arba remontuoti 
(renovuoti)  organizacijų patalpas (remontuotų 
(renovuotų) savivaldybės lėšomis patalpų skaičius. 
Įsigytos įrangos ir ilgalaikio turto savivaldybės lėšomis 
skaičius ir įvairovė). 

Finansavimą  iš kitų šaltinių gaunančių projektų 
(programų)  kofinansavimas. 

Neformalių grupių 
finansavimas 

Galimybė neformalioms grupėms dalyvauti savivaldybės 
įstaigų skelbiamuose projektų finansavimo konkursuose. 

Neformalių jaunimo grupių finansuotų projektų skaičius 
ir jiems skiriamos lėšos iš savivaldybės biudžeto. 



 
!

Finansavimo atitikimas 
realiems jaunimo 
poreikiams 

Finansuojamų veiklų įvairovė ir prioritetai, jų atitiktis 
vietos jaunimo poreikiams. 

Finansinės paramos prieinamumas ir adekvatumas 
jaunimo poreikiams (lėšų poreikio ir skiriamų lėšų 
santykis). 

Finansinės paramos skyrimo kriterijų adekvatumas ir 
procedūros. 

Finansuojamos veiklos įvairovė, atsižvelgiant į jaunimo  
interesus, poreikį. 

Jaunimo veiklos 
finansavimas iš verslo 
sektoriaus 

Finansavimas iš verslo sektoriaus. 

3.2. Materialinė 
parama 

Jaunimo veiklai skirtos 
savivaldybės patalpos 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
savivaldybės institucijų teisės aktais yra skirtos patalpos 
buveinei, skaičius. 

Patalpų būklė, jų atitiktis organizacijų poreikiams. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
neatlygintinai leista naudotis savivaldybei 
priklausančiomis patalpomis, biuro įranga ir kitu 
ilgalaikiu turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Jaunimo veiklai skirtas 
ilgalaikis turtas 

Savivaldybės perduoto ilgalaikio turto jaunimo ir su 
jaunimu dirbančioms įstaigoms ir organizacijoms 
skaičius ir vertė. 

Valstybės perduoto ilgalaikio turto jaunimo ir su 
jaunimu dirbančioms organizacijoms skaičius ir vertė. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
neatlygintinai leista naudotis savivaldybei 
priklausančiomis patalpomis, biuro įranga ir kitu 
ilgalaikiu turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Kita materialinė parama Užsienio šalių fondų ir labdaros - paramos fondų skirta 
materialinė parama. 

Verslo sektoriaus skiriama parama. 

3.3. Kitokia parama Parama vystant 
partnerystę ir 

Projektų, kuriuose savivaldybės institucijos ir įstaigos 
yra jaunimo organizacijų partnerėmis, skaičius. Partnerių 



 
!

bendradarbiavimą vaidmuo ir įsipareigojimai. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
savivaldybės institucijos bei įstaigos padėjo sukurti 
tarptautinius ryšius ir bendradarbiavimą, skaičius. 

Jaunimo atstovų, įtrauktų į savivaldybės tarptautines 
delegacijas, skaičius. 

Savivaldybės pagalba 
jaunimo ir jaunimo 
organizacijoms 
organizuojant renginius 

Aktualių renginių, organizuotų savivaldybės lėšomis 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, 
skaičius. 

Lėšos, skirtos jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų aktualiems renginiams organizuoti. 
Renginių dalyvių skaičius. 

Savivaldybės priemonės 
skirtos jaunimo ir su 
jaunimu dirbančiųjų 
kvalifikacijos kėlimui 

Savivaldybės vykdytų priemonių, skirtų jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų atstovų ir specialistų, 
dirbančių su jaunimu kvalifikacijai tobulinti, skaičius. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, 
specialistų, dirbančių su jaunimu, dalyvavusių 
kvalifikacijos kėlimo programose bei priemonėse, 
skaičius. 

Skatinimas už nuopelnus 
jaunimo veiklai 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, paskatintų už 
nuopelnus jaunimo veiklai ir politikai, asmenų skaičius. 
Skatinimo už nuopelnus jaunimo veiklai ir jaunimo 
politikai būdai. 

Rėmimas už paslaugas 
apmokant savivaldybės 
lėšomis 

Jaunimo organizacijų, kurioms buvo kompensuotos 
organizacijos registravimo ir kitokios išlaidos, skaičius. 

Lėšų suma iš savivaldybės biudžeto, skirta pirkti 
paslaugoms, kuriomis naudojosi jaunimo ir su jaunimu 
dirbančios organizacijos. Jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius, kurioms savivaldybės 
lėšomis buvo nupirktos paslaugos. Nupirktų paslaugų 
rūšys ir įvairovė. 

 

Indikatorius nr. 4. Jaunimo neformalus ugdymas, jaunimo mokymai ir konsultavimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 



 
!

4.1. Jaunimo 
mokymai ir 
konsultavimas 

Mokymų ir konsultacijų 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

Mokymų ir konsultavimo poreikių tyrimai jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų bei specialistų tarpe. 

Mokymų ir konsultavimo temų ir metodų įvairovė ir 
atitikimas poreikiams. 

Mokymuose ir konsultacijose dalyvaujančių asmenų 
dalis(nuošimtis) nuo viso jaunimo skaičiaus. 

Mokymų medžiagos leidimas ir platinimas. 

Savivaldybės pagalba 
siekiant pasinaudoti 
nacionaline ir tarptautine 
patirtimi 

Asmenų, kuriems savivaldybės institucijos bei įstaigos 
sudarė sąlygas dalyvauti nacionaliniuose bei 
tarptautiniuose mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo 
programose, skaičius. 

4.2. Mokymų ir 
konsultavimo 
kokybė 

Mokymo ir konsultacijų 
įtaka jaunimo veiklos 
kokybei 

 Mokymų ir jų metu įgytos kompetencijos visuomenėje 
ir savivaldybės institucijose, įstaigose įvertinimas bei 
pripažinimas. 

Sėkmingai įgyvendintų projektų bei programų, kuriose 
buvo pritaikytos mokymų metu gautos žinios bei 
įgūdžiai, skaičius. 

Mokymų rezultatų vertinimai, atlikti tarp mokymų 
dalyvių ir vertinimų rezultatų įtaka mokymų turiniui. 

4.3. Asmenys, 
dirbantys su jaunimu 

Asmenų dirbančių su 
jaunimu kompetencija ir 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, skaičius ir pasiskirstymo 
tolygumas savivaldybės teritorijoje 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, pateikti pasiūlymai 
savivaldybės tarybai ir tarybos komitetams, savivaldybės 
jaunimo politiką įgyvendinančioms institucijoms, 
įstaigoms bei pareigūnams  ir dalyvavusių rengiant, 
įgyvendinant, stebint ir vertinant savivaldybės planus, 
programas, priemones jaunimui, skaičius ir pateikti 
pasiūlymai. 

Asmenų dirbančių su 
jaunimu skatinimas  

Finansuotų projektų, skirtų su jaunimu dirbantiems 
asmenims bendradarbiavimui stiprinti, skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų įgyvendinančių 
jaunimo politiką pripažintų ir paskatintų asmenų, 
dirbančių su jaunimu, skaičius. 



 
!

Asmenų, dirbančių su jaunimu, darbo sąlygos, jų 
skatinimas, sąlygų sudarymas kompetencijos kėlimui, 
įtraukimas į sprendimų priėmimą, programų bei 
priemonių jaunimui ir jaunimo grupėms, organizacijoms 
rengimą. 

4.4. Jaunimo 
neformalaus ugdymo 
padėtis 

Neformalaus ugdymo 
metodų taikymo 
efektyvumas 

Jaunimo, kuriems buvo taikomi neformalaus ugdymo 
metodai, teigiama nuomonė ir vertinimai. 

Programų, priemonių bei projektų, užtikrinančių, 
asmenų, dirbančių jaunimo neformalaus ugdymo srityje, 
apsikeitimą informacija ir patirtimi, skaičius ir 
finansavimas savivaldybės lėšomis. 

 

Indikatorius nr. 5. Tyrimai jaunimo klausimais  ir stebėsena 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

5.1. Tyrimų jaunimo 
klausimais 
vykdytojai 

Tyrimų jaunimo 
klausimais vykdytojai ir 
bendradarbiavimas 

 Jaunimo tyrimus savivaldybėje atliekančių (galinčių 
atlikti) įmonių, įstaigų, organizacijų ir privačių asmenų 
skaičius ir kvalifikacija. 

Nacionalinės ir tarptautinės įmonės, įstaigos, 
organizacijos, privatūs asmenys, atlikusios jaunimo ar 
atskirų jo grupių tyrimus. Tyrėjų bendradarbiavimas. 

5.2. Tyrimų 
įvairovė, kokybė ir 
naudingumas 

Kiekybiniai tyrimai 
savivaldybėje 

Atliktų jaunimo ar atskirų jo grupių apklausų skaičius 
savivaldybėje. 

Bendrųjų jaunimo padėties tyrimų reguliarumas. 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir duomenų rinkimo 
metodai, jų atitikimas patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 

Kokybiniai tyrimai 
savivaldybėje 

Savivaldybėje vykdytų kokybinių (giluminių) tyrimų 
skaičius. 

Atliktų jaunimo padėties analizių atskirose jaunimo 
politikos srityse skaičius ir  reguliarumas. 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir duomenų rinkimo 
metodai, jų atitikimas patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 



 
!

Dalyvavimas 
nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose tyrimuose 

Savivaldybėje vykdytų nacionalinių ir tarptautinių 
jaunimo ar atskirų jo grupių tyrimų temos,  klausimai ir  
rezultatai. 

5.3. Duomenys apie 
jaunimą 

Turimi duomenys apie 
jaunimą 

Jaunimo politikos ir jaunimo veiklos sričių, kuriose yra 
renkami, kaupiami ir atnaujinami duomenys ir 
informacija, skaičius. 

Savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų bei asmenų susisteminti duomenys; jų 
atnaujinimo ir papildymo reguliarumas, išsamumas. 

Duomenų prieinamumas 
ir bendradarbiavimas 
keičiantis jais 

Galimybė laisvai naudotis duomenimis jaunimui, su 
jaunimu dirbančioms institucijoms, įstaigoms, 
organizacijoms bei asmenimis. 

Institucijų, įstaigų, organizacijų skaičius, su kuriomis 
bendradarbiaujama apsikeičiant, papildant, atnaujinant 
informaciją duomenų bazėje 

5.4. Tyrimų rezultatų 
ir kitų duomenų 
panaudojimas 

Rezultatų panaudojimas 
rengiant  planus ir 
programas 

Tyrimų rezultatų ir duomenų praktinis panaudojimas 
rengiant savivaldybės planus, programas. 

Nacionalinių ir tarptautinių programų, kurias rengiant 
savivaldybė teikė savo duomenis apie jaunimą, jaunimo 
veiklą ir politiką duomenys, skaičius. 

Rezultatų panaudojimas 
vertinant įgyvendintas 
programas 

Tyrimų rezultatų ir duomenų naudojimas jaunimo 
politikos įgyvendinimo efektyvumui ir kokybei įvertinti. 

Atvejų skaičius, kai tyrimų duomenys buvo naudojami 
jaunimo veiklos ar jaunimo politikos efektyvumui ir 
kokybei įvertinti. 

 

Indikatorius nr. 6. Jaunimo informavimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

6.1. Jaunimo 
informavimas apie 
jaunimo politiką 

Jaunimo informavimo 
efektyvumas 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, 
neformalių jaunimo grupių reguliariai gaunančių 
informaciją apie savivaldybėje svarstomus ir priimtus 
sprendimus jaunimui aktualiais klausimais, projektus, 
įvairias galimybes skaičius. 

Jaunimo informavimo priemonių ir būdų skaičius 



 
!

Dvipusės informacijos 
sklaidos priemonių 
efektyvumas 

Jaunimo diskusijų kartu su savivaldos atstovais skaičius 
įvairiomis jaunimo politikos įgyvendinimo temomis. 

Jaunų žmonių, dalyvavusių diskusijose įvairiomis 
jaunimo politikos įgyvendinimo temomis, skaičius. 

6.2. Jaunimo veiklos 
žinomumas 

Jaunų žmonių požiūris į 
jaunimo veiklą 

Jaunų žmonių procentas, žinantis jaunimo organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į savanorišką jaunimo veiklą. 

Jaunų žmonių požiūris į neformalias jaunų žmonių 
grupes. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo iniciatyvas 

Informacijos apie 
jaunimo veiklą 
efektyvumas 

Informacinės medžiagos, pristatančios jaunimo veiklą, 
įvairovė. 

Informacinės medžiagos, pristatančios jaunimo veiklą, 
tiražai. 

Informacinės medžiagos, pristatančios jaunimo veiklą, 
platinimo vietos ir būdai 

6.3. Jaunimo 
leidiniai 

Jaunimo komunikacijos 
efektyvumas 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, elektroninių 
laikraščių, naujienų aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, skaičius. 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, elektroninių 
laikraščių, naujienų aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, lankomumas, 
pasiekiamos auditorijos skaičius. 

Jaunimo išleistų garso ir vaizdo leidinių, rubrikų, 
įgyvendintų projektų šioje srityje, skaičius. 

6.4. Erdvė jaunimui 
vietinėje 
žiniasklaidoje 

Jaunimo veiklos 
atspindys vietinėje 
žiniasklaidoje 

Regioninės ir vietinės žiniasklaidos priemonių skaičius, 
kuriose yra jaunimo tematika. 

Jaunimo tematikos periodiškumas. 

Galimybės jaunimo ir jaunimo organizacijoms 
nemokamai pristatyti savo vykdomą veiklą per 
žiniasklaidos priemones(pasinaudojusių skaičius per 
metus) 

 



 
!

Indikatorius nr. 7. Tarpžinybiškumas, tarpsektoriškumas (jaunimo politikos integralumas) 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

7.1.Jaunimo politiką 
integruojančios 
struktūros 

Savivaldybės tarybos 
(komitetų, komisijų) 
posėdžiuose svarstyti 
jaunimo klausimai 

Savivaldybės tarybos (komitetų, komisijų) posėdžiuose 
svarstyti jaunimo klausimai, kiek ir kokių sprendimų 
priimta atsižvelgiant į jaunimo reikalų tarybos siūlymus. 

Jaunimo atstovų galimybės dalyvauti Savivaldybės 
tarybos (komitetų, komisijų) posėdžiuose, kuomet yra 
svarstomi jaunimui aktualūs klausimai ir priimami 
sprendimai. 

Jaunimo reikalų tarybos 
veikla 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos (posėdžių 
reguliarumas, svarstomų klausimų įvairovė, tarybos 
narių dalyvavimo posėdžiuose atsakomybė, pateiktų 
savivaldybės tarybai pasiūlymų skaičius  ir kt.). 

Administracijos 
bendradarbiavimas 

 Savivaldybės administracijos skyrių (departamentų) 
praktinis bendradarbiavimas (kiek dalyvauti atskirų 
skyrių /departamentų veiklų planavimuose, darbo 
grupėse, lėšų svarstymuose ir kt. 

Duomenų bazė apie 
jaunus žmones ir su jais 
dirbančias institucijas, 
jiems skiriamas 
veiklas/paslaugas 

Ar turima savivaldybėje vieninga duomenų bazė apie 
jaunus žmones ir su jais dirbančias institucijas, jiems 
skiriamas veiklas/paslaugas. 

7.2. Jaunimo 
politikos 
integravimas 
savivaldybės 
strateginiuose 
dokumentuose ir 
įvairių sričių 
(kultūros, sporto, 
socialinių reikalų ir 
kt.) veiklų 
programose, 
planuose 

Jaunimo politikos 
įtraukimas į strateginius 
savivaldybės dokumentus 

Strategijų, programų, veiklos planų, kuriuose išskiriama 
jaunimo tema, jaunimo politika, skaičius. 

Strategijose, programose, veiklos planuose nagrinėjamų 
problemų, temų, sričių klausimų jaunimo politikoje 
įvairovė. 

Tarpžinybiškumo 
užtikrinimas, įtraukiant 
partnerius į jaunimo 
klausimų sprendimą 

Programų, planų bei priemonių jaunimo politikos srityje, 
kurias įgyvendinti užtikrinamas tarpžinybinio bei 
tarpsektorinio bendravimo ir bendradarbiavimo 
principai, skaičius. 

Į programų, planų ir priemonių įgyvendinimą įtrauktų 
institucijų, įstaigų, kurių kompetencijai priskirti jaunimo 
klausimai, jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 
skaičius. 



 
!

Į programų, planų bei priemonių įgyvendinimą įtrauktų 
privataus verslo, žiniasklaidos atstovų skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, atsakingų už 
jaunimo politikos įgyvendinimą partnerių regioniniame, 
nacionaliniame bei tarptautiniame lygmenyse, skaičius, 
įtrauktų į savivaldybės programų, planų bei priemonių 
jaunimo politikos srityse įgyvendinimą skaičius 

7.3. Tarpžinybinių ir 
tarpsektorinių 
bendradarbiavimo 
tinklų praktinis 
veikimas 

Tarpžinybinių darbo 
grupių veikla 

Darbo grupių ir komisijų jaunimo politikos srityse, 
sukurtų remiantis tarpžinybinio ir tarpsektorinio 
bendradarbiavimo principais, skaičius. 

Privataus verslo, žiniasklaidos, nevyriausybinių 
organizacijų sektoriaus įtraukimo  užtikrinimas darbo 
grupėse ir komisijose. 

Bendradarbiavimo tinklai Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų tarpsektorinio 
bendravimo principais, skaičius. 

Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų tarpžinybinio ir 
tarpsektorinio bendravimo principais įvairovė, veiklos 
rezultatai ir jų vertinimai. 

 Įstaigų ir organizacijų tarpusavio bendradarbiavimas 
įvairiuose lygmenyse organizuojant inovatyvias veiklas, 
vykdant inovatyvius projektus. 

7.4. Savivaldybės 
įgyvendinamų 
programų bei 
priemonių atitikimas  
nacionalinės 
jaunimo politikos 
prioritetams 

Savivaldybės 
dalyvavimas nacionalinių 
programų ir priemonių 
įgyvendinime 

Savivaldybės įgyvendinamų programų bei priemonių 
įvairiose jaunimo politikos srityse prioritetai ir jų atitiktis 
valstybinės jaunimo politikos prioritetams. 

Valstybės institucijų bei įstaigų įgyvendinamų programų 
bei priemonių įvairiose jaunimo politikos srityse atitiktis 
savivaldybės jaunimo politikos aktualijoms ir 
prioritetams. 

Nacionalinių ir 
tarptautinių programų 
galimybių panaudojimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinimui 

Praktiškai išnaudotų nacionalinių ir tarptautinių 
programų atveriamų galimybių, siekiant spręsti aktualius 
savivaldybės jaunimo politikos klausimus, skaičius. 

Praktiškai išnaudotų galimybių atvejai ir jų įtaka 
savivaldybės jaunimo politikai įgyvendinti 

 



 
!

Indikatorius nr. 8. Jaunimo politikos vertinimas  ir inovacijos vykdant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

8.1. Jaunimo 
politikos 
įgyvendinimo  
vertinimas 

Jaunimo politikos 
vertinimai 

Jaunimo politikos įvertinimo ir geros praktikos sklaidos 
įvairiuose lygmenyse būdai, kuriuos taiko savivaldybė. 
Vertinimo periodiškumas, vertinime dalyvaujančios 
institucijos, kriterijai ir kt.  

Organizacijų veiklos 
vertinimas/įsivertinimas 

Savivaldybėje veikiančių jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų veiklos kokybės 
vertinimas/įsivertinimas: periodiškumas, kriterijai, 
vertinimo būdai, principai ir kt. 

8.2. Inovacijų 
taikymas ir plėtra 
formuojant bei 
įgyvendinant 
jaunimo politiką 

Inovacijos ir pokyčių 
valdymas 

Inovacijų jaunimo politikoje diegimo įvairovė, rezultatai 
ir esminiai pasiekimai. 

Pokyčių jaunimo politikoje valdymas ir jo rezultatai. 

 

Indikatorius nr. 9. Tarptautinių ryšių ir bendradarbiavimo palaikymas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

9.1. 
Bendradarbiavimas 
su kitų šalimis  
jaunimo politikos 
įgyvendinimo 
klausimais 

Institucinis 
bendradarbiavimas su 
užsienio partneriais 
jaunimo politikos srityje 

Tarptautinio bendradarbiavimo protokolų jaunimo 
politikos srityje skaičius. 

Užsienio šalių jaunimo politiką formuojančių 
įgyvendinančių savivaldybės institucijų, su kuriomis 
bendradarbiaujama jaunimo politikos srityje, skaičius. 

Priemonių bei renginių, įgyvendinamų 
bendradarbiaujant su užsienio šalių savivaldybių 
jaunimo politiką formuojančiomis bei 
įgyvendinančiomis institucijomis, skaičius. 

Savivaldybės jaunimo politiką formuojančių bei 
įgyvendinančių atstovų, dalyvavusių tarptautiniuose 
renginiuose, skaičius 

Užsienio šalių gerosios praktikos pritaikymas 
formuojant bei sėkmingai įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 



 
!

Jaunimo dalyvavimas 
tarptautinėje veikloje 

Tarptautinių jaunimo projektų skaičius 

Jaunimo, dalyvaujančio tarptautiniuose projektuose, 
skaičius. 

Užsienio šalių gerosios praktikos pritaikymas 
formuojant bei sėkmingai įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

 

!


